
 

Základní škola Prostějov, ul. Dr. Horáka 24 
 

 
 

Č. j.: ZSHOR - 739/2023 

Sp. zn: 1.1.4 / A 10 
 

 

 

Výroční zpráva  

o činnosti školy 
za školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 2 

 

Obsah 
 

 

 

 

      Část I Základní charakteristika školy……………………………………...........3 

 

Část II. Výsledky výchovy a vzdělávání…………………………………….......4 

 

Část III.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI………………..6 

 

Část IV. Popis personálního zabezpečení školy………………………................6 

 

Část V. Hodnocení práce ZŠ, ŠD, DVPP a odborného rozvoje………………..10 

 

Část VI. Údaje o školních aktivitách a prezentace školy na veřejnosti……….   25 

 

Část VII. Výkon státní správy…………………………………………………. 61 

 

Část VIII. Výhled na příští školní rok 2023/2024………………………………61 

 

Část IX. Obrazová příloha……………………..……………………………......64 

 

Část X.  Výroční zpráva o hospodaření za rok 2022……………………………117 

 

Část XI. Zhodnocení a závěr……………………………………………............119 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Část I. 
 

Základní charakteristika školy 
 

a) Název organizace: 

Základní škola Prostějov, ul. Dr. Horáka 2611/24, 796 01 Prostějov 

právní subjekt:  příspěvková  organizace 

IČ:                           479 22 516 

webové stránky školy: www.skoladrhoraka.cz 

facebook:                        Škola Horáka 

e-mail školy:  zshor@seznam.cz  

 

b) Zřizovatel: Statutární město Prostějov, nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 

 

c) Ředitelka školy:   Mgr. Bc. Petra Rubáčová, Olomoucká 2940/13, 796 01 Prostějov, od 1.8.2014 

 

d) Typ školy a školských zařízení:  základní škola (I. stupeň a II. stupeň) 

      školní družina 

      školní jídelna 

e)  Obor vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a RVP: 79-01-C/01, denní forma 

vzdělávání 

 

Škola se profiluje výukou plavání, a to nejen pro naše žáky, ale i pro žáky základních a 

mateřských škol z okresu Prostějov, dále ve spolupráci s hokejovým klubem SK Prostějov 1913 

máme na 1. stupni „malé hokejisty“, na 1. a 2. stupni plavecké třídy a ve spolupráci se spolkem 

Svět vzdělání vyučujeme na 1. stupni žáky s podpořenou výukou angličtiny a matematiku dle 

prof. Hejného. 

 

 Počet tříd 
Celkový počet 

žáků 

Počet žáků 

na jednu třídu 

Počet všech 

pracovníků 

celkem 

Počet 

pedagogických 

pracovníků 

Školní 

rok 

2022/ 

2023 

2021/ 

2022 
2022/ 

2023 

2021/ 

2022 
2022/ 

2023 

2021/ 

2022 
2022/ 

2023 

2021/ 

2022 
2022/ 

2023 

2021/ 

2022 

 27 25 634 607 23,48 24,28 87 81 63 56 

 

f)  Datum zařazení do sítě škol:     8. 3. 1996 

g)  Celková kapacita školy a jejích součástí:             ZŠ  800 žáků 

                      ŠD 240 dětí 

                      ŠJ 1 300 jídel 

 

h) Učební program:  ŠVP ZV „Škola plná pohybu“ v 1.- 9. ročníku 

 

ch) Mimoškolní a volnočasové aktivity školy:     Sdružení rodičů a přátel školy,  

                                                                                předsedkyní je Mgr. Veronika Stražická 

                Asociace školních sportovních klubů 

i) Údaje o školské radě: 
 

zástupci zřizovatele: Bc. Miloš Sklenka, Zdeněk Vysloužil a PhDr. Petr Sokol, 

zástupci pedagogických pracovníků: Mgr. Iveta Vykydalová (učitelka II. stupně), Mgr. Renata 

Kratochvilová (učitelka I. stupně) a Naděžda Kalábová (vedoucí vychovatelka ŠD), 

zákonní zástupci žáků: předsedkyně ŠR Ing. Lucie Chládková, Mgr. Gabriela Altmannová a Mgr. 

Veronika Stražická. 

http://www.skoladrhoraka.cz/
mailto:zshor@seznam.cz


 4 

 

Část II. 
 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

 

a) Prospěch žáků na škole: 

 

Ročník Počet žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Školní 

rok 

2022 

2023 

2021 

2022 
2022 

2023 

2021 

2022 
2022 

2023 

2021 

2022 
2022 

2023 

2021 

2022 

1. 104 76 100 74 3 2 1 0 

2. 71 63 63 56 7 6 1 1 

3. 60 49 50 37 10 12 0 0 

4. 50 71 32 46 15 24 3 1 

5. 74 56 40 21 33 35 1 0 

1.–5. roč. 359 315 285 234 68 79 6 2 

6. 56 72 28 31 27 36 1 5 

7. 67 78 21 31 44 43 2 4 

8. 75 83 30 35 39 44 6 4 

9. 77 61 28 21 47 40 2 0 

6.–9. roč. 275 294 107 118 157 163 11 13 

Celkem 

1.– 9.roč. 
634 609 392 352 225 242 17 15 

 

 

 

b) Snížený stupeň z chování: 

 

Stupeň chování           Školní rok 2021/2022 Školní rok 2022/2023 

 Počet Počet 

2 5 5 

3 5 5 

 

c) Celkový počet neomluvených hodin: 

 

Neomluvené hodiny Školní rok 2021/2022 Školní rok 2022/2023 

I. pololetí 361 343 

II. pololetí 144 246 

 

d) Plnění učebních osnov a učebních plánů: 

 

Školní rok 2021/2022 

Název  Ročník 

ŠVP ZV „Škola plná pohybu“ od 1. 9. 2007 1.  až  9. ročník 

Školní rok 2022/2023 

Název  Ročník 

ŠVP ZV „Škola plná pohybu“ od 1. 9. 2007 1.  až  9. ročník 

 

 



 5 

 

 

 

 

e) Vyhodnocení a naplňování cílů ŠVP: 

 

Cílem našeho ŠVP je dosáhnout co možná nejvyšší úrovně komplexního rozvoje osobnosti žáků, a to 

tak, aby se dokázali v dalším životě uplatnit a seberealizovat. Úpravou ŠVP od 1. 9. 2021 jsme bez 

zbytečných odkladů navýšili hodiny informatiky a začali vyučovat dle nového pojetí předmětu 

informatika zařazením programování, logiky a používání nových technologií ve výuce. Nadále 

rozvíjíme dle požadavku doby matematickou, čtenářskou a finanční gramotnost. Během výchovně 

vzdělávacího procesu by si kromě osvojení klíčových kompetencí měli žáci osvojit také schopnosti 

hodnotit sami sebe. A to se nám, myslím, daří.  

 

 

f) Údaje o přijímacím řízení nebo o zařazování dětí: 

 

 

1. Zápis do 1. tříd ve školním roce 2022/2023: 

k zápisu se dostavilo  96 žáků z toho po odkladu 20 

přijato               75 žáků žádostí o odklad 17 
 

 

 

 

       2. Školní družina se ve školním roce 2022/2023 skládala z 8 oddělení, do kterých se na začátku 

školního roku přihlásilo 240 žáků, z toho 114 dívek a 126 chlapců. Během roku se 15 dětí odhlásilo – 

z toho 7 dívek, 8 chlapců a 7 dětí se přihlásilo – z toho 5 dívek, 2 chlapci. 

            

 

 

      3. Do školní jídelny bylo přihlášeno 1116 žáků, z toho : 

 93 žáků ZŠ Čechovice a 97 žáků z MŠ Čechovice , 

 227 žáků  - výdejna ZŠ Palackého a 133 žáků – výdejna ZŠ Palackého  - Skálovo náměstí, 

 517 žáků ze ZŠ Dr. Horáka, 

 49 dětí ze MŠ Mánesova. 

 

V rámci doplňkové činnosti vaříme denně asi 65 obědů. 

 

V letošním školním roce jsme se opět zapojili do projektu „Women for Women“ – obědy pro děti. 

Díky tomuto projektu mohly 4 děti čerpat peníze na úhradu obědů ve školní jídelně. V tomto projektu 

budeme pokračovat i příští školní rok.  
 

 

4. Na střední školy bylo přijato: 

 

         Gymnázium Jiřího Wolkera -  4 žáci z 5. ročníku, 

         Cyrilometodějské gymnázium  - 1 žák z 5. ročníku, 

         Reálné gymnázium - 2 žáci ze 7. ročníku, 

         Maturitní obory -  53 žáků z 9. ročníku, 

         Učňovské obory - 24 žáků z 9. ročníku , 

                                       3 žáci z 8. ročníku. 
 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

Část III. 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a jiných 

kontrol  

 

 
1. Ve dnech 4. – 5. 10. 2022 – ČŠI – šetření stížnosti zákonného zástupce žáka 1. ročníku na agresivní 

chování jeho spolužáka z téže třídy – stížnost byla shledána jako důvodná. 

2. Dne 20. 10. 2022 – Magistrát města Prostějova – kontrolní oddělení Finančního odboru -

veřejnosprávní kontrola hospodaření zaměřená na hodnocení přiměřenosti a účinnosti nastaveného 

vnitřního kontrolního systému – bez připomínek. 

3. Zahájení kontroly dne 1. 2. 2023 - Magistrát města Prostějova – kontrolní oddělení Finančního 

odboru - předmětem kontroly byla následná periodická revize hospodaření organizace za roky 2019 až 

2022 dle článku 5 odst. 1 Řádu veřejnosprávní kontroly ze dne 28.11.2017 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 

30.7.2019, Dodatku č. 2 ze dne 8.3.2022 a Dodatku č. 3 ze dne 24.1.2023. Byly zjištěny drobné závady, 

které se musí odstranit. 

4. MIRÓ Audit Services s.r.o. – audit 31. 3. 2023 – bez závad, účetní závěrka za rok 2022 podává 

věrný a poctivý obraz hospodaření organizace. 

5. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje – 3. – 29. 5. 2023  - kontrola dle zákona č. 

255/2012 Sb. o kontrole (kontrolní řád) a podle § 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví – odběr 

vzorků bazénové vody – bez závad. 

6. Dne 26. 6. 2023 – ČŠI – šetření stížnosti zákonného zástupce žáka 1 ročníku na postup školy – ve 2 

bodech shledala ČŠI stížnost jako důvodnou, ve 2 bodech jako nedůvodnou. 

 

 

Část IV. 
 

Popis personálního zabezpečení školy 
 

 

a) Celkový počet hodin týdně: 

 

Školní rok  2021/2022 Školní rok 2022/2023 

777 813 

  

Na I. stupni bylo odučeno celkem 362 vyučovacích hodin týdně a na II. stupni 451 vyučovacích 

hodin týdně. 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

b)  Kvalifikace pedagogů: 

 

Na škole působil kvalifikovaný výchovný poradce (Mgr. Ivana Čeplová, Mgr. Simona 

Kulišťáková si v tomto oboru vzdělání doplňovala), koordinátor informačních a komunikačních 

technologií (Mgr. Luláš Doležel, Mgr. Jaroslav Kaňa si vzdělání doplňoval), koordinátor ŠVP (Mgr. 

Michaela Mayerová) a preventistka sociálně patologických jevů (Mgr. Daniela Sekaninová).  

Od 2. 1. 2022 pracuje na škole školní psycholožka Mgr. Iveta Křepelová. 

 

 

c) Údaje o pedagogických pracovnících školy a jejich kvalifikaci k 1. 9. 2022: 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce  Kvalifikace 

Mgr. Bc. Petra Rubáčová, ředitelka školy ČJ, D, školský management 

Mgr. Marie Nováčková, ZŘ II. stupně, statutární zástupkyně RJ, OV, NJ, funkční studium F1 

Mgr. Michaela Mayerová, ZŘ I. stupně, koordinátorka ŠVP I. stupeň, AJ, funkční studium F1 

Mgr. Jana Navrátilová, učitelka  I. stupeň, čerpá MD 

Mgr. Eva Bulavová, učitelka I. stupeň 

Mgr. Kamila Francová, učitelka, vedoucí MS I. stupně I. stupeň  

Mgr. Kateřina Provazová - Přikrylová, učitelka sociální pedagogika, studující 

Mgr. Bronislava Honzírková, učitelka I. stupeň 

Mgr. Marie Hrubá, učitelka I. stupeň 

Mgr. Jitka Chytilová, učitelka I. stupeň, AJ 

Mgr. Jana  Kissová, učitelka I. stupeň 

Mgr. Renata Kratochvilová, učitelka I. stupeň, NJ 

Mgr. Ivana Doleželová (Vajdová), učitelka I. stupeň 

Mgr. Kateřina Dubanská, učitelka I. stupeň 

Mgr. Petra Charvátová, učitelka speciální pedagogika, čerpá RD 

Mgr. Jaroslav Kaňa , učitel speciální pedagogika 

Mgr. Andrea Kovářová, učitelka I. stupeň 

Mgr. Ivana Bezrouková, učitelka                                                             I. stupeň 

Mgr. Karolína Hanáková, učitelka I. stupeň, AJ 

Mgr. Eva Zlámalová, učitelka I. stupeň, HV 

Petra Popelková, asistentka pedagoga kurz asistenta pedagoga 

Mgr. Ivana Čeplová, učitelka, výchovná poradkyně ČJ, D 

Mgr. Lukáš Doležel, učitel, koordinátor ICT M, Inf 

Mgr. Jitka Fajkusová, učitelka M, ZT 

Mgr. Lucie Ščudlová, učitelka Bi, Che  

Mgr. Petr Hlavica, učitel Fy, ZT 

Mgr. Jana Hrubá, učitelka TV, Ze  

Mgr. Michaela Zatloukalová, učitelka VV, RJ 

Mgr. Jana Mašlaňová, učitelka TV, Př, čerpá RD 

Mgr. Ivana Herzánová, učitelka TV, společenské vědy, čerpá RD 

Mgr. Stanislava Škopíková, učitelka AJ, speciální pedagogika 

Mgr. Karolína Hélová, učitelka tělesná výchova a sport, čerpá RD 

Mgr. Jakub Misař, učitel M, Zem 

Mgr. Leoš Faltýnek, učitel TV, branná výchova 

Mgr. Pavlína Radičová, učitelka  HV, TV 

Mgr. Daniela Sekaninová, učitelka, preventistka sociálně 

patologických jevů 

Děj, OV,  speciální 

pedagogika 

PaedDr. Jaroslava Strachoňová, učitelka TV, ČJ 

Mgr. Simona Kulišťáková, učitelka ČJ, D 



 8 

Bc. Alena Brtník Zacharová, vychovatelka a asistentka pedagoga studium pedagogiky k 

výkonu činnosti vychovatele 

Mgr. Zdeněk Němec, Dis., učitel OV, Zem, TV, pedagogika volného 

času 

Mgr. Zdeněk Stryk, učitel ČJ, NJ 

Mgr. Marcela Nekoksová, učitelka Př, TV  

Mgr. Iveta Vykydalová, učitelka AJ, ČJ  

Mgr. Jana Hradečná, učitelka ČJ, AJ 

Mgr. Hana Vláčilová, učitelka M, rodinná výchova 

Mgr. Ilona Pánková, učitelka rekreologie, TV a sport 

Bc. Leona Bendová, vychovatelka a asistentka pedagoga speciální pedagogika 

Karla Vorálková, vychovatelka vychovatelství 

Naděžda Kalábová, vedoucí vychovatelka ŠD vychovatelství 

Jana Janáčková, vychovatelka  vychovatelství 

Mgr. Pavla Kopecká, vychovatelka speciální pedagogika 

Michal Kohoutek, vychovatel a asistent pedagoga pedagogika volného času, studující 

Ing. Lenka Malíšková, asistentka pedagoga kurz asistenta pedagoga 

Pavla Haplová, asistentka pedagoga kurz asistenta pedagoga 

Ivana Mlčochová, asistentka pedagoga nedoložila vzdělání 

Žaneta Zemánková, asistenta pedagoga kurz asistenta pedagoga 

Mgr. Tereza Lavičková, učitelka TV, D, trenér plavání III. třídy 

Mgr. Endy Agalliu, trenér a učitel plavání trenérství a management sportu 

Margita Čupková, vychovatelka a asistentka pedagoga studující vychovatelství 

Tomáš Obr, vychovatel a asistent pedagoga vychovatelství 

Mgr. Iveta Křepelová, psycholožka psychologie 

Mgr. Lenka Blahová, učitelka I. stupeň a AJ 

Bc. Miroslava Snášelová, učitelka předškolní pedagogika a 

pedagogika 1. stupně, studující 

Lukáš Kousal, trenér plavání  trenérství II. stupně 

Mgr. Kateřina Friedlová, učitelka, vedoucí plavecké výuky TV, historie 

Mgr. Iveta Křepelová, školní psycholožka psychologie 

Bc. Jakub  Jílek, učitel plavání AJ, studující 

Mgr. Zuzana Nedělníková, učitelka speciální pedagogika 

 

 

d) Počet absolventů, kteří nastoupili na školu: 

 

Školní rok  2022/2023 Školní rok 2021/2022 

3 2 

 

e) Počet pedagogů, kteří nastoupili nebo odešli: 

 

 

 

 Školní rok  2021/2022 

Nastoupili 7 

Odešli Na jinou školu Mimo školství 

3 1 2 

    Školní rok  2022/2023  

Nastoupili 7 

Odešli Na jinou školu Mimo školství 

7 5 2 



 9 

 

 

f) Počet pedagogických pracovníků v důchodovém věku a nekvalifikovaných: 

 

 

g) Personální změny pedagogických pracovníků: 

 

       V průběhu školního roku byla na I. stupeň přijata za delší pracovní neschopnost učitelky  

       Mgr. Jarmila Marcinová. 

 

       

 

h)   Údaje o nepedagogických pracovnících k 1. 9. 2022: 

 

 Školní rok  2021/2022 Školní rok  2022/2023 

Důchodový věk 3 3 

Nekvalifikovaní 5 6 

Jméno pedagoga Školní rok  2022/2023 

Ing. Lenka Malíšková, asistentka pedagoga nástup do PP od 1. 9. 2022 

Žaneta Zemánková, asistentka pedagoga nástup do PP od 1. 9. 2022 

Bc. Alena Brtník Zacharová, vychovatelka a 

asistentka pedagoga 

nástup do PP od 10. 10. 2022, resp. 1. 11. 

2022 

Ivana Mlčochová, asistentka pedagoga nástup do PP od 1. 1. 2023 

Pavla Haplová, asistentka pedagoga nástup do PP od 1. 2. 2023 

Mgr. Zuzana Nedělníková, učitelka, zástup za RD nástup do PP od 28. 8. 2023 

Bc. Jakub Jílek, učitel nástup do PP od 28. 8. 2023 

Tomáš Obr, vychovatel asistent pedagoga ukončení PP k 31. 10. 2022 

Ivana Mlčochová, asistentka pedagoga ukončení PP k 17. 1. 2023 

Mgr. Ivana Herzánová, učitelka, zástup za RD ukončení PP k 23. 4. 2023 

PaedDr. Jaroslava Strachoňová, učitelka ukončení PP k 30. 6. 2023 

Mgr. Ilona Pánková, učitelka, zástup za RD ukončení PP k 31. 7. 2023 

Mgr. Jana Kissová, učitelka ukončení PP k 27. 8. 2023 

Mgr. Eva Bulavová, učitelka, zástup za RD ukončení PP k 31. 8. 2023 

Jméno nepedagoga Pracovní zařazení 

Ing. Barbora Adámková hlavní účetní 

Irena Čáslavská personalistka 

Lukáš Kousal pokladník 

Karel Schneider školník a strojník bazénu 

Marcela Schneiderová uklízečka 

Jana Loncová uklízečka 

Iveta Mlčáková uklízečka 

Jana Zapletalová uklízečka 

Lenka Gálová uklízečka 

Věra Večerková uklízečka 



 10 

 
    ch) Personální změny nepedagogických pracovníků: 

 

      V průběhu školního roku byla do školní jídelny přijata za delší pracovní neschopnost    

       kuchařky paní Jitka Sochorová. 

  
i) Počet nepedagogických pracovníků v důchodovém věku: 

 

 

Část V. 

 

1. Hodnocení práce ZŠ, ŠD a DVPP 

 
a) Hodnotící zpráva metodického sdružení I. stupně za školní rok 2022/2023: 
 

     Na I. stupni probíhala výuka v 1. – 5. ročníku podle školního vzdělávacího programu „Škola plná 

pohybu“ a „Škola plná pohybu – plavci“. V rámci inkluze spolupracují učitelky I. stupně s výchovnou 

poradkyní, školní psycholožkou a metodičkou prevence. 

     Očekávané výstupy v uvedených ročnících vzdělávacího programu ve všech předmětech byly 

dosaženy. Učivo bylo procvičováno a upevňováno ve vzdělávacích kroužcích. Velký důraz je stále 

kladen na rozvoj čtenářské gramotnosti, matematické a ICT gramotnosti. Od letošního školního roku je 

ve 4. a 5. ročníku do ŠVP zařazeno kromě ICT i  programování.  

     Jsme nadále také zapojeni do projektu „Ovoce do škol“, který má u dětí velký úspěch. Naše škola 

také nabízí dětem dotované mléčné výrobky – projet „Mléko do škol“, které si děti mohou pořídit 

v mléčném automatu.   

 

     Učitelé se snažili o co největší propojení jednotlivých předmětů. Při výuce využívali většinu učebnic 

a pracovních sešitů z nakladatelství Nová škola, Alter a TAKTIK, které již mají zapracované  

 

Edita Podhorná uklízečka 

Petr Pořízka řidič, uklízeč 

Monika Lakomá vedoucí školní jídelny, provozář 

Edita Žemličková administrativní pracovnice ŠJ 

Věra Fresserová hlavní kuchařka 

Ivana Čunderlová (Koutková) kuchařka 

Růžena Zezulová kuchařka 

Jana Fojtková  pracovnice provozu ŠJ 

Jana Všetičková       kuchařka 

Dagmar Mráčková kuchařka 

Eva Klučková kuchařka 

Ludmila Konevičová   kuchařka 

Věra Janovská pracovnice provozu ŠJ 

Zdenka Hanáková  pracovnice provozu ŠJ 

Lucie Mandíková pracovnice provozu ŠJ 

Kateřina Knichalová pracovnice provozu ŠJ 

Jméno nepedagoga Školní rok  2022/2023 

Lucie Mandíková ukončení PP k 31. 7. 2023 

Kateřina Knichalová nástup do PP k 28. 8. 2023 

 Školní rok  2021/2022 Školní rok  2022/2023 

Důchodový věk 4 4 



 11 

mezipředmětové vztahy. Někteří pedagogové pracovali s interaktivními učebnicemi, které jsou 

zajímavým a moderním zpestřením výuky. Žáci jsou neustále vedeni k větší samostatnosti a osobní 

odpovědnosti, k pozorování, objevování, vyhledávání informací. Učitelé zvyšují zájem dětí o výuku 

novými, atraktivními metodami a formami práce. Řada učitelů při výuce využívá počítačové učebny 

nebo interaktivní tabule a zařazuje do výuky vlastní digitální učební materiály, které nadále rozšiřují. 

Oblíbené jsou také digitální přípravy pro učitele na webových stránkách (např. www.skolakov.cz, 

www.brumlik.estranky.cz, www.pripravyestranky.cz a jiné).V letošním školním roce mohli učitelé 

využívat pro práci ve výuce školní tablety, 3-D pera, digitální mikroskopy a tiskárny. Děti se také učily 

programování jednoduchých robotků „ BEE BOT“ 

     Cíle předmětů jsou průběžně plněny. Průřezová témata byla naplněna. Do výuky byla zařazena 

témata v rámci minimálního preventivního programu. Hodnocení žáků je motivační. Žáky vedeme 

k sebehodnocení. K tomu přispívá i žákovské portfolio. V každém ročníku se zakládá nejméně 10 prací.     

     V letošním školním roce nadále pokračuje intenzivnější spolupráce s MŠ v blízkém okolí naší školy. 

Proběhly besedy s rodiči a pro budoucí prvňáky jsme připravili řadu zajímavých akcí (např. Zdravá 

školička, Den otevřených dveří, Ve škole na zkoušku atd.), které by jim měly usnadnit vstup do ZŠ.   

   Velmi se osvědčil výběr žáků do plaveckých tříd. Žáci dosahují v plavání výborné výsledky.      

   V letošním školním roce proběhly již všechny sportovní akce a sportovní soutěže, do kterých se 

zapojili vybraní žáci. Odpoledne škola dětem nabízela opět řadu kroužků. 

    Nadále pokračuje spolupráce se „Světem vzdělání“ a klubem SK PV 1913, mladým hokejistům je 

umožněna odlišná úprava vzdělávání. 

     Pro příští školní rok je naším cílem se nadále zaměřovat na dodržování zásad slušného chování mezi 

žáky navzájem i mezi žáky a dospělými osobami, a to jak ve škole, tak i na veřejnosti. Také se nadále 

chceme více věnovat práci s nadanými žáky a průběžně zařazovat vědomostní soutěže ve všech 

naukových předmětech. 

     Péče byla věnována také žákům s podpůrnými opatřeními. Dle požadavků PPP a SPC třídní 

učitelé sestavili pro tyto žáky individuální učební plány a hodnocení úspěšnosti práce. V letošním 

školním roce působilo na prvním stupni 5 asistentů pedagoga pro děti s poruchou učení a chování. 
 

             
b)  Výsledky přijímacích řízení (1. stupeň):    

 

Škola 
Cyrilometodějské 

gymnázium 

ZŠ při 

CMG 

Gymnázium 

J. Wolkera 

Gymnázium 

mimo PV Jiná ZŠ Celkem Třída 

5. A 0 1 2 0 1 4 

5. B 1 1 2 0 0 4 

    5. C               0                                           0            0           0          0 0  

Celkem 1 2 4 0 1 8 

 

 

c) Výsledky přijímacích řízení (2. stupeň): 

 

Škola 
Reálné gymnázium a základní 

škola Otto Wichterleho, Prostějov Celkem Třída 

7. A 1 1 

7. B 0 0 

7. C 1 1 

Celkem 
 

2 

 

 

 

http://www.skolakov.cz/
http://www.brumlik.estranky.cz/
http://www.pripravyestranky.cz/


 12 

 

 

 

 

 

2. Školní družina 

 
     Ve školním roce 2022/2023 se přihlásilo 240 dětí. Kapacita školní družiny byla plně naplněna. Děti 

byly rozděleny do 8 oddělení. Každé oddělení mělo 30 dětí a svého vychovatele. Od září nastoupila 

jedna paní vychovatelka na dlouhodobou pracovní neschopnost a od listopadu odešel na jinou školu pan 

vychovatel. Do školní družiny byla na podzim 2022 přijata nová paní vychovatelka. Bohužel se 

nepodařilo najít kvalifikovaný zástup za dlouhodobou PN paní vychovatelky, proto jedno oddělení bylo 

kvůli dlouhodobé pracovní neschopnosti rozděleno Provoz školní družiny byl po celý školní rok 

zajištěn.  

 

     Všechna oddělení byla umístěna v pavilónu školní družiny. Žáci školní družiny měli k dispozici 

svou vlastní hernu, mohli využívat tělocvičnu, bazén školy i venkovní hřiště.  

 

     Potřebnou kvalifikaci pro zájmové vzdělávání ve školní družině má 6 pedagogů. Dva 

vychovatelé si potřebnou kvalifikaci doplňují dálkovým studiem. 

 

 

ÚSPĚŠNOST PŘIJETÍ NAŠICH ŽÁKŮ NA STŘEDNÍ ŠKOLY  

2022/2023 9. A  9. B 9. C CELKEM 

Prostějov         

ART ECON - Střední škola, s. r. o.  1 1   2 

Reálné gymnázium a základní škola Otto Wichterleho 1     1 

Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov 1   3 4 

Obchodní akademie, Prostějov 5 1 3 9 

SOŠ průmyslová a SOU strojírenské, Lidická  5 1 2 8 

Střední odborná škola automobilní, Prostějov s. r. o.  1 1 2 4 

Střední odborná škola Prostějov 2 8 3 13 

Střední škola designu a módy, Prostějov 1     1 

Střední škola podnikání a obchodu, spol. s. r. o.      2 2 

Švehlova střední škola polytechnická, Prostějov 4 4 5 13 

TRIVIS - Střední veřejnoprávní Prostějov     3 3 

Střední zdravotnická škola, Prostějov 2     2 

Olomouc         

Střední odborná škola Olomouc, spol. s. r. o.  2     2 

Střední škola technická a obchodní, Kosinova 4     1 1 

Střední škola zemědělská a zahradnická, Olomouc 1     1 

Střední škola logistiky a chemie, Olomouc   1   1 

Ostatní         

Střední škola řezbářská, Tovačov   1   1 

Obchodní akademie, Přerov   1   1 

Střední pedagogická škola Boskovice     1 1 

Střední průmyslová škola elektrotechnická, Mohelnice   2   2 

Střední škola hotelová a služeb, Kroměříž   1   1 

Hotelová škola Vincenze Priessnitze a OA Jeseník     1 1 

Střední odborná škola André Citroëna Boskovice 1     1 

Střední škola - Odborné přípravy technické Uherský Brod 1     1 

Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí 1     1 

CELKEM ŽÁKŮ 29 22 26 77 



 13 

     Ve školní družině žáci pracovali ve 13-ti zájmových kroužcích. 

 

Do zájmových kroužků ve školní družině se zapojilo 96 dětí, z toho 61 dívek a 35 chlapců, v zájmových 

útvarech: Hry ve vodě I – 23 dětí, z toho 10 chlapců, 13 dívek; Hry ve vodě II - 21 dětí – z toho 12 

dívek, 9 chlapců, Pojďme si hrát – 15 dětí, z toho 11 dívek, 4 chlapci, Výtvarný kroužek – 16 dětí, 

z toho 7 dívek, 9 chlapců, Tvořivá dílna – 12 dětí, z toho 11 dívek, 1 chlapec, Hudebně - dramatický 

kroužek – 9 dětí, z toho 7 dívek, 2 chlapci.  

Byl zrušen Zdravotnický kroužek kvůli dlouhodobé pracovní neschopnosti paní vychovatelky a kroužek 

Míčové hry kvůli přechodu pana vychovatele na jinou školu.  

 

     ŠD navštěvovala DDH, zapojovala se do nejrůznějších soutěží a projektů a po celý rok 

spolupracovala s Centrem sociálních služeb v Prostějově.  

  

 
a) Prezentace školní družiny na veřejnosti: 

 

 děti vyhodnotily soutěž seniorů s názvem „Nápadník receptů na chleba a k chlebu“, 

 děti v období Vánoc poslaly ležícím seniorům přáníčka a drobné dárky, 

 děti školní družiny se zapojily do projektu Dětský čin roku, 

 děti školní družiny se zapojily do projektu Brána k druhým, 

 děti školní družiny se zapojily do projektu JAK, 

 děti školní družiny se zapojily do projektu Gratia Tibi, 

 děti školní družiny se zapojily do projektu „Společně to zvládneme“, 

 děti školní družiny se účastní nejrůznějších akcí se seniory CSS, 

 děti školní družiny dostaly pozvání do redakce časopisu Blesk pro ženy, 

 děti školní družiny se prezentovaly v časopise Naše příroda, 

 děti školní družiny vyrobily a rozdaly na konci školního roku dárky pro radost ležícím 

seniorům, 

 děti školní družiny vyhlásily soutěž pro babičky a dědečky „Nápadník receptů aneb sladké 

dobroty“. 

     Školní družina nadále odebírá dětský časopis Speciál pro školní družinu. 

Placení poplatků za školní družinu probíhalo v hotovosti ve dvou splátkách (září – prosinec 2022, leden 

– červen 2023). Měsíční poplatek činil 100 Kč na žáka.   

 

Naše školní družina zajistila v tomto školním roce provoz v době podzimních prázdnin od 26. - 27. října 

2022, od 7:00 do 16:00 hodin. 

 

     Na vánoční, pololetní, jarní a velikonoční prázdniny byl provoz školní družiny zajištěn ostatními 

školními družinami ve městě. 

 

      O hlavních prázdninách byla školní družina otevřena od 7. do 11. srpna 2023 a bylo nahlášeno 

17 žáků i z jiných prostějovských škol. Provoz byl zajištěn od 7:00 hod. do 16:00 hod. 

  

     Na příští školní rok je přihlášeno 240 žáků, počet oddělení bude 8. Provoz školní družiny zůstává, 

od 6:30 hod. do 7:50 hod. a od 11:40 do 17:00 hod. Kroužky budou ve školní družině probíhat od 15:00 

hod. do 17:00 hod. 

   

 

b) Práce ŠD dle ročního plánu: 

 

ZÁŘÍ - žáci se seznamovali s novým prostředím, kolektivem a bezpečností, určili si pravidla 

vzájemného soužití. Měřili si svoji fyzickou zdatnost. Činnost byla doplněna hrami jako například: 

„poznej svého kamaráda podle jména, hlasu, hmatu“, „kutálej se míčku, kutálej, kamaráda k sobě 

vyhledej“. Vyráběli jsme loďky, vzducholodě, malovali okolí školy a prostory ve škole (tělocvična, 

jídelna, hřiště, bazén). 



 14 

 

ŘÍJEN - hráli jsme si se vším, co k podzimu patří. Malovali jsme podzimní stromy, listí, frotáže, 

malovali a vystřihovali jablíčka, ježky, skřítka „Podzimníčka“. Poznávali jsme podzimní plody. Tvořili 

jsme papírové draky a chodili jsme na vycházky. 

 

LISTOPAD – v tomto měsíci jsme se zabývali vším, co k tajemnu patří. Slavili jsme svátek 

„Halloween“ a s ním je spojeno tvoření strašidel, duchů, veselých dýní. Ale do této oblasti patří také 

vesmír a malování hvězdné oblohy, vytváření vesmírných raket, malování mimozemšťanů atd. Hráli 

jsme hry s nejrůznější tématikou, učili jsme se básničky o zvířátkách a ročním období, tanečky a 

poslouchali jsme písničky. 

 

PROSINEC – v tomto období nás čekal „pekelný týden“ a s ním vyrábění čertíků, hry pro rozvoj 

osobnosti (např. honička tří čertů, chlupatý čert, hra na čerta, závody čertů). S kouzlem Vánoc jsou 

spojeny i výtvarné práce (andělé, vánoční stromky, přáníčka, společná práce s námětem „Kouzlo 

Vánoc“). 

 

LEDEN - byl zaměřen na povídání o zimě (poznávání pranostik a pořekadel). V jednotlivých 

odděleních probíhaly soutěže, vyráběli se sněhuláci z papíru, vyprávělo se o přírodě, stavěli se sněhuláci 

ze sněhu. U dětí se rozvíjela kompetence k učení, sociální a personální kompetence. 

 

ÚNOR - v tomto období nás čekaly vycházky do přírody a všímání si změn v přírodě, učili jsme se 

seznamovat s našimi tradicemi, zpívali jsme písničky a připravovali masky na karneval. 

 

BŘEZEN – v tomto měsíci jsme se věnovali přípravě na jaro. Seznamovali jsme se s tradicemi a zvyky, 

které se vztahují k Velikonocům. Malovali jsme vajíčka, zajíčky, slepičky, vyráběli ozdoby na 

velikonoční břízky. Učili jsme se velikonoční básničky. Povídali jsme si o naší nejoblíbenější knížce. 

Zahráli jsme si na ilustrátory.  

 

DUBEN – četli jsme z pohádkových knížek, malovali jsme pohádkové bytosti, vysvětlovali jsme si 

rozdíly mezi dobrem a zlem a tyto pojmy jsme si blíže vysvětlili, vyjmenovávali jsme postavy z knížek 

a všímali jsme si prostředí děje. Připravovali jsme pohádkové vystoupení svého oddělení. 

 

KVĚTEN - v tomto období nás čekaly vycházky, všímali jsme si změn v přírodě. Tvořili jsme básničky 

pro maminky, vyhledávali jsme v atlase nejrůznější místa, seznamovali jsme se s bezpečností na silnici, 

vyráběli jsme dárky ke Dni matek (korálky, kytky z krepového papíru, srdíčka, fotorámečky) a 

připravovali jsme výtvarné práce na výstavu pro veřejnost. 

 

ČERVEN – v tomto období jsme se (ostatně jako každoročně) těšili na prázdniny. Hráli jsme hry na 

hřišti, míčové hry, závodili v přeskoku přes švihadlo a hodnotili jsme, co jsme se za tento školní rok 

naučili. 

 

 

c) Aktivity školní družiny: 

 

Jazyk a jazyková komunikace: četba knih a časopisů, vyprávění, komunikativní kruh, skládaní slov, 

samostatné vyjadřování, doplňovačky, hádanky, přísloví, seznamování se s tradicemi vánočními a 

velikonočními, recitace, rozhovory, pranostiky, hry se slovy, jazykolamy, křížovky, vědomostní 

soutěže, nácvik pohádky. 

 

Matematika a její aplikace: poznávání a procvičování čísel, hra na početního krále, geometrické tvary 

v přírodě, Člověče nezlob se, karty, hra na obchod s penězi, domino, početní závod, hledání početní 

řady, šachy, Chytré hry, sudoku, použití matematiky v reálných situacích, spojování číslic, využití knihy 

Rébusy a hlavolamy pro malé školáky. 

 

Informační a komunikační technologie: hry na procvičování paměti, pozornosti a postřehu, využití 

techniky DVD, CD přehrávače. 



 15 

 

Člověk a jeho svět: vycházky spojené s poznáváním okolí školy, dopravní hřiště, sportovní soutěže, 

významné dny, zdravověda, společenské chování, povídání o BOZP, botanická zahrada, vycházka do 

Kolářových sadů, návštěva hvězdárny, denní režim, příroda a zvířata kolem nás, kamarádi, škola, 

prázdniny. 

 

Umění a kultura: pohádkové odpoledne, výtvarné soutěže na téma „skřítek Podzimníček“, zima, 

kočky, dále pak příprava karnevalu, návštěva akcí Hvězdárny, poslech písní a nácvik tance, sledování 

filmů na DVD, recitační soutěž. 

 

Člověk a svět práce: konstruktivní hry se stavebnicemi, námětové hry – na obchod, na řemesla, na 

školu, pracovně – technické činnosti – tvoření z dostupných materiálů (papír, noviny, plastelína, vlna, 

přírodniny, korálky), využití nejrůznějších postupů a technik (frotáž, muchláž, koláž, origami). 

 

Člověk a zdraví: TV- chvilky, pitný režim, otužování, sportovní akce, míčové hry, přeskoky přes 

švihadlo, pohybové hry, fotbal, vybíjená, hry s kruhy a kroužky, význam životosprávy, hygiena, využití 

prolézaček a lanového hřiště. 

 

 

d) Přehled DVPP pracovníků ŠD ve školním roce 2022/2023 

 

 

 

 

 

Termín Jména účastníků Název školení, akce 

6. 3. 2023 Bc. Leona Bendová 

Jana Janáčková 

Mgr. Pavla Kopecká 

Michal Kohoutek 

Bc. Alena Brtník Zacharová 

Margita Čupková 

Malování skoro hraní 

7. 3. 2023 Bc. Leona Bendová 

Jana Janáčková 

Mgr. Pavla Kopecká 

Michal Kohoutek 

Bc. Alena Brtník Zacharová 

Margita Čupková 

Naděžda Kalábová 

Tvořivé hry s fantazií 

28. 8. 2023 Bc. Leona Bendová 

Karla Vorálková 

Jana Janáčková 

Mgr. Pavla Kopecká 

Michal Kohoutek 

Bc. Alena Brtník Zacharová 

Margita Čupková 

Naděžda Kalábová 

Školení BOZP 

29. – 30. 8. 2023 Bc. Leona Bendová 

Karla Vorálková 

Jana Janáčková 

Mgr. Pavla Kopecká 

Michal Kohoutek 

Bc. Alena Brtník Zacharová 

Naděžda Kalábová 

Problematický rodič, 

problematický žák 



 16 

 

 

 

 

e) Aktivity a akce školní družiny: 

 
 

 7. 9. - pohádkové rýmování, 

 14. 9. - sportovní seznamovací odpoledne na dětské hřišti – venkovní seznamovací aktivity, 

soutěže, smyslové hry, 

 20. 9. - soutěž o nejlepšího stavaře, 

 29. 9. - Zlatý slavík - soutěž o nejlepšího zpěváka, 

 8. 10. - hrajeme si s pohádkou, 

 11. 10. – Kostkohraní, 

 12. 10. - recitační soutěž, 

 19. 10. - otázky a odpovědi (Lístečky vědomostí), 

 20. 10. - Den stromů – malujeme strom, stromový kvíz, recitujeme báseň Stromy, 

 31. 10. - Halloween – diskotéka, masky a soutěže,  

 19. 10. - závod stíhaček, 

 4. 11. - výtvarná soutěž o nejroztomilejšího netopýra, 

 2. 11. - Kloboukový den, 

 3. 11. - recitační soutěž, 

 7. 11. - taneční diskotéka, 

 9. 11. - výtvarná soutěž „Lesní skřítek“, 

 18. 11. – Tiše, ježek spí – podzimní tvoření s dary přírody, vyrábíme ježečka, 

 23. 11. - vánoční tvoření & zdobíme stromeček na náměstí, 

 2. 12. - taneční diskotéka, 

 5. 12. - Mikulášská diskotéka, 

 6. 12. - Mikulášská nadílka v družině, hra čertovský guláš, 

 7. 12. – film Vánoční skřítek,  

 14. 12. - pohádkové hádanky, 

 15. 12. - vánoční besídka v CSS, předávání přáníček seniorům, 

 16. 12. - soutěž o nejlepšího zpěváka vánočních písní, 

 19. 12. - vánoční dílnička - vyrábíme dárek pro rodiče, 

 20. 12. - vánoční hra – plnění soutěžních úkolů, 

 21. 12. - vánoční besídka, 

 22. 12. - vánoční diskotéka, 

 5. 1. - soutěž o nejlepšího kuželkáře, 

 5. 1. - Tři králové – zajímavosti, plnění úkolů, 

 6. 1. - Tři králové – historie, poslech koled tříkrálových, malba tří králů K+M+B, 

 10.1. - hudební soutěž, 

 11. 1. - úkoly sloníka Toníka, 

 12. 1. - společná práce dětí: výroba nástěnky – ptáčci v zimě v krmítku, 

 15. 1. - rallye – měsíční autíčka – soutěž, 

 16. 1. - projekt „Ptáčci zpěváčci“ – výroba krmítek, umístění ptačího krmítka ve školní zahradě, 

 18. 1. - Sloní matematika, 

 20. 1. – Pexeso, 

 23. 1. - kadeřnický salon krásy, 

 27. 1. - Úkoly sloní babičky, 

 31. 1. - Bob a Bobek – soutěže, 

 31. 1. - pohádkové luštění, 

 2. 2. - malování domečku, 



 17 

 9. 2. - ukázka malování 3D perem, 

 13. 2. - svatý Valentýn - vyrábíme dárky ke dni sv. Valentýna, 

 14. 2. - pěvecká a hudební soutěž, 

 14. 2. - pohádkové odpoledne, 

 14. 2. - výtvarná soutěž „ O nejhezčí strašidlo“, 

 15. 2. - recitace básní o zvířátkách, 

 15. 2. - pohádkové úkoly, 

 16. 2. – Bingo, 

 17. 2. - taneční diskotéka, 

 20. 2. - soutěž „ Kouzelný úsměv“, 

 21. 2. - Ve víru tance, 

 21. 2. - historické povědomí, výuka moderních dějin – prezentace o vývoji dopravy, 

 22. 2. - tajenky, doplňovačky, luštění, 

 24. 2. - můj oblíbený hudební nástroj, 

 24. 2. – Masopust - lidové tradice, masky, 

 26. 2. – Bingo, 

 1. 3. - třpytkový ples pro uživatele domova se zvláštním režimem, 

 1. 3. - vymýšlíme pohádku, 

 2. 3. - pohádkové rýmování, 

 2. 3. - přání k MDŽ, 

 2. 3. - projekt s časopisem „Naše příroda“ – dostali jsme časopisy plné krásných obrázků zvířat a 

zajímavého přírodovědného čtení, výroba koláží, čtení v časopisech, tvorba obrázků na nástěnku, 

 2. 3. - well-being a psychohygiena, jóga, 

 14. 3. - odpoledne společenských her, 

 15. 3. - pohádkové hry a úkoly, 

 15. 3. - malování lodí, 

 16. 3. - vyhodnocení sborníku seniorů, 

 16. 3. – roboti Beeboti a PC - malování jara, 

 17. 3. – prezentace o mýtických stvořeních, 

 20. 3 - návštěva hvězdárny, 

 20. 3. - odpoledne plné létajících vlaštovek, 

 21. 3. - návštěva hvězdárny, 

 22. 3. - hry se slovy a větami, 

 22. 3. - prezentace o sluneční soustavě, 

 23. 3. – vesmír, 

 27. 3. – letíme do kosmu s krtečkem, malujeme galaxie a vesmír dle fantazie, 

 28. 3. - účast na akci Vynášení smrtky, velikonoční lidová tradice s Morenou k ukončení zimy, 

pořadatel Statutární město Prostějov, 

 29. 3. - jazykové hry, 

 30. 3. - svět pod mikroskopem, 

 3. 4. - týden s mým plyšáčkem, 

 5. 4. - Veselé písmenko – výtvarná soutěž, 

 6. 4. - Velikonoce – zvyky a tradice, výroba kuřátek, malujeme vajíčka, 

 11. 4. - míčové odpoledne, 

 18. 4. - soutěž o nejkrásnější čarodějnici, 

 19. 4. - hry s kostkami, 

 21. 4. - Den Země – veselá a smutná planeta – EVVO, malujeme naši planetu, naučná stezka, 

 22. 4. - zábavné luštění, 

 24. 4. - O nejhezčího motýlka – výtvarná soutěž, 

 24. 4. – 28. 4. - projektový týden – Den Země, 

 28. 4. - čarodějky a čarodějové – zábavné odpoledne s hudbou a soutěžemi, 

 2. 5. -  popletené hádanky, 



 18 

 3. 5. - stavba hmyzího hotelu, 

 4. 5. - objevování mořských hlubin, 

 5. 5. - soutěž ve vyprávění vtipů, 

 11. 5. - přáníčka a dárečky pro maminky k svátku, 

 12. 5. - Den matek – vyrábíme dárky maminkám, 

 12. 5. - popletené hádanky, 

 16. 5. - Šaráda – talentová soutěž, 

 17. 5. - hudební odpoledne, 

 23. 5. - dopravní hřiště - upevňujeme dopravní znalosti, opakujeme dopravní značky, 

 30. 5. - botanická zahrada – přírodovědné vzdělávání, 

 1. 6. - Mezinárodní den dětí – soutěže s odměnou, hádanky, luštění, 

 2. 6. - taneční diskotéka & zábavný fotokoutek, 

 7. 6. – kostkohrátky, 

 7. 6. - Kimovy hry – soutěžíme, smyslové hry, 

 12. 6. - Bingo – CSS, 

 15. 6. - stavitelé tobogánů, 

 19. 6. - návštěva seniorů, rozdávání přáníček pro radost, 

 23. 6. - Gratia Tibi Praha. 

 

 

Soutěžní odpoledne: 

 

 3. 11. - recitační soutěž, 

 14. 2. - pěvecká a hudební soutěž, 

 26. 2. – Bingo, 

 22. 4. - zábavné luštění, 

 2. 5.  - Popletené hádanky I., 

 12. 5. - Popletené hádanky II., 

 16. 5. - Šaráda – talentová soutěž, 

 12. 6. - Bingo.  

 

Dopravní hřiště:  

návštěva DH se uskutečnila ve dnech: 18. 4., 19. 4., 24. 4., 25. 4.,23. 5., 25. 5. a 30. 5. 2023. 

 

Zapojení do soutěží: 

 

 Co vidí sluníčko, 

 Barvy podzimu, 

 Soutěž o nejkrásnější sněhovou vločku, 

 Zimní pohádka, 

 Pohádkový les, 

 Zábavné luštění, 

 Obrázkové počítání, 

 Brána k druhým, 

 Dětský čin roku, 

 Voda štětcem a básní, 

 Krásná jako kvítka, 

 Krása a zdraví ze zahrady. 

 

 

Úspěchy dětí školní družiny: 

 

 Dětský čin roku – 1. místo v kategorii Kolektivní pomoc, 

 Voda štětcem a básní: Život u vody a pod vodou – 5x Cena redakční rady, 



 19 

 Krása a zdraví ze zahrady – 1. a 3. místo (polytechnická práce), 

 Mezinárodní soutěž: Krásná jako kvítka – 2. místo, 

 Gratia Tibi. 

 

Projekty: 

 

 Dětský čin roku, 

 Brána k druhým, 

 Společně to zvládneme, 

 Gratia Tibi, 

 OP JAK. 

 

Sborníky: 

 

 Nápadník receptů na chleba a k chlebu 

 

Soutěže pro seniory: 

  Receptář nápadů sladké dobroty 

 

Celoroční hry: 

 

 Sporťáček Ledňáček,  

 Poznáváme přírodu, 

 Univerzita moudré sovy, 

 Strom pohádek, 

 Pohádkové čarování, 

 Hrajeme si se zvířátky, 

 Pohádkové vzdělávání, 

 Cesta za pokladem. 

 

Společné akce se seniory, mezigenerační setkávání: 

 

 Zpátky do školy, 

 Vyhodnocení - Nápadník receptů na chleba a k chlebu, 

 Vánoční dárky a přáníčka ležícím seniorům, 

 Keramické výrobky – vánoční překvapení, 

 Dárky a přáníčka pro radost ležícím seniorům, 

 Tombola, 

 Vystoupení na „Třpytkovém plese“, 

 Bingo, 

 Hravá matematika. 

 

f) Výhled do budoucna: 

 

 pokračovat ve zlepšování provozu školní družiny - pozornost věnovat především zájmové a 

odpočinkové činnosti v návaznosti na plynulost a odchody a odjezdy dětí,        

 dodržovat pevné časy odchodů dětí z družiny, 

 využívat mimoškolních zařízení pro podchycení činnosti dětí, 

 zaměřit se na upevňování zásad slušného chování, 

 zaměřit se na utváření dobrých kamarádských vztahů. 

 

g) Materiální vybavení školní družiny: 

 

 průběžně doplňovat vybavení hrami, knihami a sportovními pomůckami, 

 nový nábytek, výmalba a podlahová krytina do sborovny pro vychovatelky ŠD a pro vedoucí 

vychovatelku ŠD. 



 20 

 

 
 

 
 

 
Angličtina hrou v ŠD  

 

 

 

 
Z činnosti ŠD – zábavné plnění úkolů 

 

 

 

 

 



 21 

 

 

 

 

 

 

     
         Z výrobků dětí ŠD – Strom pohádek       Zdobení vánočního stromku na náměstí T.G.M. 

 

 

 

3. Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků I. a II. stupně (DVPP)  

 

I. stupeň 

 
 

Termín 

 

Jména účastníků 

 

Název akce, školení 

14. 9. 2022 Mgr. J. Kaňa Jak pracovat se "zlobivým" žákem 

14. 9. 2022 Mgr. M. Mayerová Jak pracovat se "zlobivým" žákem 

5. 10. 2022 Mgr. J. Kaňa Jak řešit konflikty se "zlobivým" žákem 

5. 10. 2022 Mgr. M. Mayerová Jak řešit konflikty se "zlobivým" žákem 

13. 10. 2022 Mgr. M. Kaňa Jak na bezpečné klima ve třídě 

13. 10. 2022 Mgr. M. Mayerová Jak na bezpečné klima ve třídě 

4. 10. 2022 Mgr. I. Bezrouková Webinář - Matematická prostředí v Hejného 

metodě na 1. stupni 



 22 

29. 9. 2022 Bc. M. Snášelová Webinář - Matematická prostředí v Hejného 

metodě na 1. stupni 

24. 8. 2022 Mgr. K. Hanáková Webinář - Inovativní metody ve výuce cizích 

jazyků 

30. 8. 2022 Mgr. K. Hanáková Webinář - How to make grammar teaching a 

memorable experience 

29. 9. 2022 Mgr. K. Francová Webinář - Matematická prostředí v Hejného 

metodě na 1. stupni 

11. 10. 2022 Mgr. K. Hanáková Webinář - Kreativní aktivity pro výuku cizích 

jazyků 

25. 8. 2022 Mgr. J. Kaňa Jak učit a naučit 

26. 9. 2022 Mgr. J. Kaňa Nová informatika 

19. 10. 2022 Mgr. J. Kaňa Co je to ten 3D tisk 

17. 10. 2022 Mgr. M. Mayerová Jak předcházet agresi ve školním prostředí 

20. 10. 2022 Mgr. M. Mayerová Bakaláři - elektronická třídní kniha 

17. 10. 2022 Mgr. E. Zlámalová Integrovaná tematická výuka 

17. 10. 2022 Mgr. J. Chytilová Integrovaná tematická. výuka 

2. 10. 2022 Bc. M. Snášelová Webinář - Matematická prostředí v Hejného 

metodě na 1. stupni 

22. - 23. 10. 

2022 

Mgr. M. Mayerová Tejpování, kineziologický tejp 

20. 10. 2022 Mgr. M. Francová Webinář - Matematické prostředí v Hejného 

metodě na 1. stupni 

2. 11. 2022 Mgr. J. Kaňa Jak tvořit pravidla pro “zlobivé” žáky 

2. 11. 2022 Mgr. M. Mayerová Jak tvořit pravidla pro “zlobivé” žáky 

1. 11. 2022 Mgr. I. Bezrouková Webinář - Matematická prostředí v Hejného 

metodě na 1. stupni 

25. 10. 2022 Bc. M. Snášelová Kabinet - Nadané děti 

16. - 19. 8. 

2022 

Mgr. K. Provazová Škola Hejného - 1.stupeň - 1. ročník 

10 .- 13. 11. 

2022 

Mgr. K. Provazová Webinář - Jak zažehnout u malých dětí vášeň pro 

čtení 

10. 11. 2022 Mgr. K. Francová  Webinář - Matematické prostředí v Hejného 

metodě na 1. stupni 

23. 11. 2022 Mgr. J. Kissová Webinář - Jak na prevenci kyberšikany 

29. 11. 2022 Mgr. R. Kratochvilová  Webinář - HV s Danielou Taylor 

6. 12. 2022 Mgr. M. Hrubá  Webinář - Čtenářská gramotnost na 1. stupni 

8. 12. 2022 Bc. M. Snášelová Webinář - Matematika prostředí v Hejného 

metodě na 1. stupni 

25. 10. 2022 Mgr. K. Hanáková  Webinář - 7 steps towards creative thinking 

13. 12. 2022 Mgr. K. Hanáková Webinář - Jak připravit pro žáky kreativní 

vánoční hodinu 

12. 12. 2022 Mgr. M. Hrubá  Webinář - Hudební výchova s Danielou Taylor 

29. 11. 2022 Mgr. I. Bezrouková Webinář - Matematická prostředí v Hejného 

metodě na 1. stupni 

20. 12. 2022 Mgr. I. Bezrouková Webinář - Matematická prostředí v Hejného 

metodě na 1. stupni 

17. 1. 2023 Mgr. I. Bezrouková Webinář - Matematická prostředí v Hejného 

metodě na 1.stupni 

14. 2. 2023 Mgr. I. Bezrouková Webinář - Matematická prostředí v Hejného 

metodě na 1. stupni 

16. 2. 2023 Mgr. M. Mayerová Webinář - Bakaláři 

22. 2. 2023 Mgr. M. Hrubá Webinář - Vykročte do 1. ročníku 

http://1.st/


 23 

2. 3. 2023 Bc. M. Snášelová  Webinář - Matematická prostředí v Hejného 

metodě na 1. stupni 

7. 3. 2023 Mgr. I. Bezrouková Webinář - Matematická prostředí v Hejného 

metodě na 1. stupni 

22. 3. 2023 Mgr. M. Hrubá Webinář - Hravý český jazyk a Hravá čeština pro 

1. stupeň 

22. 3. 2023 Mgr. M. Hrubá Webinář - Interaktivita a nové trendy na 1.stupni 

23. 3. 2023 Mgr. K. Francová Webinář - Matematická prostředí v Hejného 

metodě na 1. stupni 

 

1. 12. 2022 Mgr. M. Mayerová 

Mgr. J. Kaňa 

Mgr. K. Provazová 

Mgr. K. Francová 

Mgr. I. Bezrouková 

Mgr. A. Kovářová 

Mgr. E. Bulavová 

Mgr. J. Chytilová 

Projektové učení 

jaro 2023 Mgr. I. Bezrouková Wellbeing v praxi 

18. 4. 2023 Mgr. M. Mayerová Konferece INFRA - Učitel 21.století 

18. 4. 2023 Mgr. E. Bulavová Konferece INFRA - Učitel 21.století 

20. 4. 2023 Mgr. K. Francová  Webinář - matematická prostředí v Hejného 

metodě na 1. stupni 

26. 4. 2023 Mgr. M. Hrubá Webinář - desatero předškoláka 

22. 5. 2023 Mgr. M. Hrubá Webinář - Metodický průvodce 1. třídou 

22. 5. 2023 Mgr. K. Provazová Webinář -  Metodický průvodce 1. třídou 

22. 5. 2023 Mgr. E. Zlámalová Webinář -  Metodický průvodce 1. třídou 

23. 5. 2023 Mgr. M. Hrubá Webinář - Metodický průvodce 1. třídou 

23. 5. 2023 Mgr. K. Provazová Webinář - Metodický průvodce 1. třídou 

23. 5. 2023 Mgr. E. Zlámalová Webinář - Metodický průvodce 1. třídou 

21. 2. 2023 Mgr. K. Hanáková Webinář - Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami 

učení 

28. 2. 2023 Mgr. K. Hanáková Webinář - Umělá inteligence na školách - jak ji 

využít ve svůj prospěch 

18. 5. 2023 Mgr. K. Hanáková Webinář - Vyučujte cizí jazyk moderně 

13. 6. 2023 Mgr. K. Hanáková Webinář - Psychohygiena a mentální odolnost pro 

učitele 

6. 6. 2023 Mgr. K. Dubanská Etiketa s Ladislavem Špačkem a umění 

společenského vystupování 

28. 8. 2023 všichni pedagogové školení BOZP 

29. – 30. 8. 

2023 

všichni pedagogové Problematický rodič, problematický žák 

 

II. stupeň  

 
Termín Jména účastníků Název akce, školení 

 

16. 9. 2022 Mgr. Daniela Sekaninová Možnosti primární prevence při rozvíjení 

pozitivního sebepojetí žáků 

22. 9. 2022 Mgr. Jitka Fajkusová Obsluha keramické pece 

 

22. – 23. 9. P. Rubáčová Pracovní setkání učitelů využívající ICT ve výuce 



 24 

2022 Mgr. M. Nováčková 

Mgr. M. Mayerová 

19. 10. 2022 Mgr. Ivana Čeplová Pracovní setkání výchovných poradců 

Olomouckého kraje 

20. 10. 2022 Mgr. Lukáš Doležel 

Mgr. Michaela Mayerová 

Mgr. Marie Nováčková 

Webinář -třídní kniha 

 

2. 11. 2022 Mgr. Ivana Čeplová Schůzka výchovných poradců 

22. 11. 2022 Mgr. Marcela Nekoksová Školení první pomoci 

29. 11. 2022 

6. 12. 2022 

Mgr. Stanislava Škopíková Poruchy chování 1. + 2. 

30. 11. 2022 Mgr. Marie Nováčková Vánoce aneb Es weihnachtet 

1. 12. 2022 Mgr. Lucie Ščudlová 

Mgr. Kateřina Friedlová 

Mgr. Michaela Zatloukalová 

Mgr. Zdeněk Stryk 

Mgr. Lukáš Doležel 

Mgr. Petr Hlavica 

Mgr. Zdeněk Němec 

Mgr. Marcela Nekoksová 

Mgr. Iveta Vykydalová 

Mgr. Stanislava Škopíková 

P. Rubáčová 

Projektové učení 

17. 1. 2023 Mgr. Jana Hradečná Webinář - Inspirace pro rozvoj digitálních 

kompetencí v hodinách českého jazyka 

26. 1. 2023 Mgr. Zdeněk Němec Rozvoj komunikačních dovedností 

14. 2. 2023 Mgr. Iveta Vykydalová Webinář - Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy na 

hodiny cizích jazyků 

21. 2. 2023 Mgr. Iveta Vykydalová Webinář - Jak učit cizí jazyky žáky s poruchami 

učení 

13. 3. 2023 Mgr. Daniela Sekaninová Sociálně právní ochrana dětí v kontextu školního 

prostředí 

16. 3. 2023 Mgr. Marie Nováčková Webinář - Aktivní učitel – Zásobník aktivit učitele 

němčiny 

28.3.2023 Mgr. Michaela Zatloukalová Písně v hodinách Rj ano nebo ne? Možnosti 

současných technologií 

webinář 

12. 4. 2023 Mgr. Jana Hradečná 

Mgr. Ivana Čeplová 

Webinář - Klasické hodiny literatury, čtení 

v hodinách českého jazyka 

4. 5. 2023 

 

Mgr. Lukáš Doležel Nové trendy ve vzdělávání 

28. 8. 2023 všichni pedagogové školení BOZP 

29. – 30. 8. 

2023 

všichni pedagogové Problematický rodič, problematický žák 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

 

4. Přehled odborného rozvoje nepedagogických pracovníků a vedoucích 

zaměstnanců  

 
Termín  Jména účastníků Název školení 

29. 9. 2022 P. Rubáčová 

I. Čáslavská 

Rozpočet školy na rok 2023 (online) 

13. – 14. 10. 

2022 

P. Rubáčová Výjezdní porada ředitelů PO spojená se školením Rozpočet na 

rok 2023 

27. 9. 2022 Ing. B. Adámková Seminář Vema (změny ve výkazech) - online 

 

25. 11. 2022 P. Rubáčová 

Ing. B. Adámková 

Připravované změny v oblasti účetnictví, účetní závěrka, 

transfery a doplňková činnost 

15. 11. 2022 Ing. B. Adámková 

I. Čáslavská 

Zdaňovaný příjem za rok 2022 

19. 1. 2023 všichni zaměstnanci ŠJ Hygienické minimum pro stravovací provozy 

25. 1. 2023 Ing. B. Adámková Seminář Vema PAM 38.00 (sleva na pojistném) – online 

10. 2. 2023 P. Rubáčová 

I. Čáslavská 

Novela právních předpisů ve školství od 1. 1. 2023 – online 

24. 2. 2023 M. Lakomá Odpady ve školní jídelně – nový zákon o odpadech - online 

22. 3. 2023 M. Lakomá Školské právo pro školní jídelny - online 

28. 3. 2023 Ing. B. Adámková Seminář Vema PAM 38.01 (daně) – online 

28. 3. 2023 M. Lakomá Vnitřní řád ŠJ - online 

28. 4. 2023 P. Rubáčová 

I. Čáslavská 

FKSP pro školské příspěvkové organizace – online 

4. 5. 2023 P. Rubáčová Nové trendy ve vzdělávání v oblasti ICT 

4. – 5. 5. 

2023 

P. Rubáčová 

Mgr. M. Nováčková 

Mgr. M. Mayerová 

Pracovní setkání učitelů využívajících ICT ve výuce 

16. 6. 2023 P. Rubáčová 

I. Čáslavská 

Novela zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících 

– online 

28. 8. 2023 všichni nepedagogové školení BOZP 

29. 8. 2023 P. Rubáčová Problematický rodič, problematický žák 

 

 

Část VI. 

 

 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

a) Přehled akcí I. stupně – kulturní akce 

 

Divadlo, kino 

Pohádky o mašinkách 1. ročník 

Kašpárek staví domek 1. ročník 

Do hajan 1. ročník 

Tajemná zahrada 2. ročník 



 26 

Hity filmové hudby 3. ročník 

Pat a Mat 3. – 5. ročník 

Kino Metro – 22. 12. 2022 1. – 5. ročník 

Kino Metro –  29. 6. 2023 1. – 5. ročník 

                                                                                                                                                 

                    

Návštěva knihovny 

      Úvodní hodina             1. ročník 

      Pohádky             2. ročník 

      Pohádky              3. ročník 

      Pověsti                    4. a 5. ročník 

    

Exkurze, besedy a výstavy 

Golfové hřiště – Kostelec na Hané                           3. B 

Abeceda peněz  (30. 9. 2022) 5. A, 2. A 

Abeceda peněz  (14. 10. 2022) 4. A, 4. B 

Beseda se zubařkou (11. 10. 2022) 2. A, B, 3. B, C 

Beseda se zubařkou (13. 10. 2022) 1. A, B, C, D, E 

IRIS – Stezka stromů (14. 10. 2022) 5. B 

IRIS – Dobrou noc ježku (8. a 16. 11. 2022) 1. A, D, C, 2. B 

Exkurze – Hvězdárna Prostějov (21. 11. 2022) 5. B, C 

Beseda se zubařkou (21. 11. a 5. 12. 2022) 5. A, B, C, 4. B 

IRIS  - Žáby (14. 12. 2022 a 30. 1. 2023) 5. A, C, 3. B 

Exkurze UP Olomouc (30. 1. 2023) 1. D, E 

Beseda – První pomoc není věda 3. B 

IRIS – Jak roste chléb (14. 3. 2023) 3. B 

Exkurze do svíčkárny Olomouc (27. 3. 2023) 1. D, 1. E 

Exkurze Čechy pod Kosířem – Velikonoce (28. 3. 2023) 1. B, 2. B 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                               

Bezpečnostní a dopravní akce 

Besedy s Městskou policií  1., 2., 3., 4 a 5. ročník 

Dětské dopravní hřiště  4. A, 4. B 

Prevence v oblasti požární ochrany 2. a 3. ročník 

Vystoupení pěveckého sboru Horáček 

 

SANCO Vrahovice (12. 12. 2022) Mgr. Karolína Hanáková 

Vánoční koncert v kostele sv. Josefa v 

Krasicích (17. 12. 2022) 

Mgr. Karolína Hanáková 

Květinový ples v CSS PV  (22. 2. 2023) Mgr. Karolína Hanáková 

Ples v CSS PV (16. 3. 2023) Mgr. Karolína Hanáková 

Den učitelů (28. 3. 2023) Mgr. Karolína Hanáková 

Program pro mateřské školy (18. 4. 2023) Mgr. Karolína Hanáková 

SANCO Vrahovice (5. 6. 2023) Mgr. Karolína Hanáková 

 

 

 



 27 

Vystoupení tanečního kroužku 

SANCO Vrahovice (12. 12. 2022)                    Mgr. Andrea  Kovářová 

Vánoční koncert kostel sv. Josefa v Krasicích 

(17. 12. 2022) 

                   Mgr. Andrea  Kovářová 

Den učitelů (28. 3. 2023)                    Mgr. Andrea  Kovářová 

Program pro MŠ (18. 4. 2023)                    Mgr. Andrea  Kovářová 

SANCO Vrahovice (5. 6. 2023)                             Mgr. Andrea  Kovářová 

Loučení se školním rokem (26. 6. 2023) 

 

                   Mgr. Andrea Kovářová 

. 

 

Ostatní akce 

22. 9. 2022 Den bez aut – 2. A, B, C 

12. 10. 2022 Křest „ Knihobudky“  1. D, 1. E 

  4. 11. 2022 Zpátky do školy – návštěva  

14. 11. 2022 Vánoční dílna 1.D 

 30. 11. 2022 Kavárna pro rodiče 1. B, 1. D 

   6. 12. 2022 Mikulášská nadílka 

14. a 15. 3.  2022 Školky do prvních tříd 

28. 3. 2023 Den naruby – akce žáků 2. stupně - děti učí děti 

29. 3. 2023 Velikonoce v kostele – 4. A 

17. 4. 2023 Den otevřených dveří, Zdravá školička 

21. 4. 2023 Zápis dětí do prvních tříd 

25. 4. 2023 Kosmonautika Brno – 1. D 

23. 5. 2023 Kosmická show – 1. – 5. ročník 

25. 5. 2023 Golf Kostelec na Hané – 2. B 

31. 5. 2023 Pasování čtenářů – 1. A 

  2. 6. 2023 Golf Kostelec na Hané – 4. B 

  9. 6. 2023 Za památkami Prostějova – 1. A, 1. B, 1. C, 1. D, 1. E 

12. 6. 2023 Golf Kostelec na Hané – 5. B 

14. 6. 2023 Golf Kostelec na Hané – 4. A   

14. 6. 2023 Školička na zkoušku – budoucí prvňáčci 

16. 6. 2023 XXVII. atletická olympiáda – žáci I. stupně 

19. 6. 2023 Návštěva technologického klubu Světa vzdělání 

21. 6. 2023 Školička na zkoušku  - budoucí prvňáčci 

21. 6. 2023 Pasování čtenářů – knihovna, 1. C, 1. B 

22. 6. 2023 Golf Kostelec na Hané – 3. B 

26. 6. 2023 Loučení se školním rokem 

27. 6. 2023 Spaní ve škole 1. B, 2. B 

28. 6. 2023 Spaní ve škole 3. B, 3. C 

                                                         

Vlastivědné exkurze 

  1. 6. 2023    1. A, 1. C        DINO  Vyškov  třídní učitelky 

  6. 6. 2023 4. B, 5. C        Macocha třídní učitelky 

  5. - 9. 6. 2023 3. A, B, C        Ozdravný pobyt - Velenov třídní učitelky 

 13. 6. 2023 5. A        Pustevny třídní učitelky 

 15. 6. 2023 1. B, 2. C DINO Vyškov třídní učitelky 

 20. 6. 2023 2. A, B  Helfštýn třídní učitelky 

 23. 6. 2023 1. B, 4. A  Velký Kosíř třídní učitelky 

 28. 6. 2023 1. B, 2. B  Hanácký dvůr - Polkovice třídní učitelky 
                     
 

                                                               



 28 

b) Přehled akcí I. stupně – soutěže 
 

 

Matematická olympiáda – Z 5 

školní kolo 18. 1. 2023 postup do okresního kola 4 žáci 

okresní kolo 25. 1. 2023 3. místo žák 5. B 

  úspěšní řešitelé 2 žáci z 5. B 

                                                             

                                                                                                                                 

Matematická soutěž Klokan – kategorie Klokánek  

17. 3. 2023 4. a 5. ročník 5. B 84 bodů 

  4. A                        82 bodů 

  4. A 79 bodů 

 

Matematická soutěž Klokan – kategorie Cvrček 

17. 3. 2023 3. ročník 2. B  68 bodů 

  3. B  64bodů 

  3. B            63 bodů   

  2. B            63 bodů 

                                                                  

                                                                                                                             

      

Recitační soutěž 

Recitační 

soutěž 

30. 5. 2023 3 kategorie 55 zúčastněných žáků 

I. kategorie 25 žáků z 1. ročníků 

II. kategorie 16 žáků z 2. a 3. ročníků 

III. kategorie 14žáků ze 4. a 5. ročníků 

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

Pěvecká soutěž 

Zpíváme si pro 

radost 

4. 4. 2023 4 kategorie 63 zúčastněných žáků 

I. kategorie – 1. ročník 25 žáků z 1. ročníků 

II. kategorie – 2. ročník 15žáků z 2. ročníku 

III. kategorie – 3. ročník  11žáků ze 3. ročníku 

IV. kategorie – 4. a 5. ročník 12 žáků ze 4. a 5. ročníků 

                  

  

Sportovní soutěže 

Běží celá škola 2. 6. 2023 

 

všichni žáci I. a II. stupně  

Vybíjená 18. 5. 2023 okresní finále- dívky, 

chlapci 

4. místo 

    

Mc Donald´s Cup 24. 4. 2023 okresní kolo – kategorie 

A – mladší žáci 

3. místo 

27. 4. 2023 okresní kolo – kategorie 

B – starší žáci 

2. místo 

4. 5. 2023 krajské kolo – kategorie 

B – starší žáci 

1. místo 

10. 5. 2023 krajské finále- kategorie 

B – starší žáci 

5. místo  

    

Cyklistický závod 24. 5. 2023 žákyně 5. ročníků  4. místo 



 29 

       

 
3. místo v Mc Donald´s Cupu 

 

  

  
 



 30 

                                                                               
Atletická olympiáda na hřišti 

Ozdravný pobyt v přírodě 



 31 

 

 

 

c) Přehled zájmových kroužků  I. stupně  
 

Název kroužku Personální obsazení 

Sportovní kroužek Mgr. A. Kovářová 

Sborový zpěv – Horáček  Mgr. K. Hanáková 

Angličtina hrou Mgr. K. Hanáková 

Mgr. K. J. Kissová 

Mgr. R. Kratochvilová 

Mgr. L. Blahová 

Mgr. Tereza Lavičková 

Tvořivka Mgr. Kateřina Provazová 

Stolní tenis Mgr. Bronislava Honzírková 

Taneční kroužek Mgr. A. Kovářová 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šablony OP JAK – Inovativní vzdělávání Personální obsazení 

Inovativní vzdělávání žáků ZŠ Mgr. M. Mayerová 

Mgr. K. Dubanská 

Mgr. K. Francová 

Mgr. M. Hrubá 

Mgr. J. Kaňa 

Mgr. J. Kissová 

Mgr. R. Kratochvilová 

Mgr. A. Kovářová 

Mgr. K. Provazová 

Mgr. I. Vajdová 

Mgr. E. Zlámalová 

Mgr. Z. Stryk 

Mgr. P. Hlavice 

Mgr. J. Misař 

Mgr. I. Vykydalová 

Mgr. Z. Němec 

Mgr. M. Zatloukalová 

Mgr. S. Kulišťáková 

Mgr. D. Sekaninová 

Inovativní vzdělávání žáků ŠD N. Kalábová 

Bc. L. Bendová 

Bc. A. Brtník Zacharová 

G. Čupková 

M. Kohoutek 



 32 

             
ŠD – tvoření z přírodnin 

 
Vystoupení Horáčku v kostele sv. Josefa v Krasicích 

 
 

 



 33 

 
Květinový ples v Centru sociálních služeb Prostějov 

 
Vystoupení Horáčku a tanečního kroužku 

 

 

 

 

 

 



 34 

 
Projektový den 

 

 

 

 

 

 



 35 

 

2. Přehled akcí  II. stupně ve školním roce 2022/2023 
 

     V letošním školním roce se uskutečnila celá řada akcí, které jsme pořádali ve škole a také se naši žáci 

zapojili a  získávali velmi pěkná umístění v mnoha mimoškolních soutěžích. Byly to akce sportovní i 

vědomostní. 

     12. října 2022 jsme se již tradičně zapojili do akce Bílá pastelka. Naši žáci vybrali 5 432,- Kč.  

     Koncem října se uskutečnil Halloween. Žáci  6. ročníku si oblékli halloweenské masky a učitelky si 

pro ně připravily spoustu soutěží. Akce se dětem moc líbila. 

     Je již na naší škole tradicí, že žáci devátého ročníku připravují Mikulášskou nadílku pro své 

spolužáky z 1. stupně. Letos tomu bylo také tak. 6. prosince se na  1. stupni uskutečnila Mikulášská 

nadílka. Mikuláš se svou družinou čertů a andělů rozdával dětem sladkosti.   

     Velmi úspěšné bylo u žáků také Předvánoční dopoledne spojené s předvánočními besídkami a 

hlavně ochutnávkou vánočního punče na školním dvoře a ve venkovní učebně.         

     V  letošním školním roce se 2.stupeň zapojil do dvou výtvarných soutěží: Jak vypadá paní Zima a 

nově do soutěže s názvem Prostějovský vraťák. Do druhé soutěže se zapojilo velké množství našich 

žáků, ale kvůli velké konkurenci jsme bohužel nezískali žádné výraznější umístění. 

     V českém jazyce se naši žáci zúčastnili Olympiády z českého jazyka a recitační soutěže. V 

okresním  kole Olympiády se umístil na 7. místě žák 9. A a na 15. místě žákyně stejné třídy. Školní kolo 

recitační soutěže je již řadu let tradiční soutěží. Proběhlo ve dvou kategoriích: 6. a 7. ročník (1. místo 

získal žák 6. A) a 8. a 9.ročník (1. místo patřilo žákyním 9. B a 9. C). 

     V únoru 2023 se uskutečnilo školní kolo soutěže The School Champion of English ve dvou 

kategoriích: 6. a 7. ročník – 1. místo získal žák ze 6. A,  2. místo žák ze 7. A a 3. místo žák ze 7. B. 

Druhá kategorie byla pro žáky 8. a 9. ročníků. 1.místo získala žákyně z 8. A, 2. místo žákyně z 8. B a 

3. místo žákyně z 9. A. V okresním kole obsadil žák z 8. B krásné 3. místo. 

     Soutěžili jsme také v zeměpise. 28. 1. 2023 proběhlo školní kolo zeměpisné olympiády. V kategorii 

6. ročníků se umístili na 1., 2. a 3. místě žáci ze 6. A. V kategorii 7. ročníků  byly na 1. a 2. místě 

žákyně ze třídy 7. C  a na 3. místě žák ze 7. A. V kategorii 8. – 9. ročníků obsadili první tři místa žáci z 

9. A. V okresním kole zeměpisné olympiády v kategorii A jsme získali 16. a 30. místo, v kategorii  B 

19. a 20. místo a v kategorii C 17. a 28. místo. 

     Žáci naší školy se také zapojili do celé řady přírodovědných soutěží. Uskutečnilo se školní kolo 

biologické olympiády. V kategorii D ( 6. a 7. ročník) se umístila na 1. místě žákyně z třídy 7. A,  na  

2. a 3. místě žákyně ze 7. C. V kategorii C ( 8. a 9. ročník) bylo následující obsazení:  

1. a 3. místo získala žákyně z  9. C,  2. místo žákyně z 8. C. Úspěšní žáci postoupili do okresního kola a 

tam jsme v kategorii D získali 10., 18. a 20. místo a v kategorii C 12. místo.  

     Další přírodovědnou soutěží byl Zlatý list. V mladší kategorii obsadilo naše družstvo 10. místo. Ve 

starší kategorii jsme se umístili na 8. místě. 

     Zúčastnili jsme se také soutěže O pohár Zdravého města Prostějova, na kterém naši žáci šestých 

ročníků vybojovali 4. a 10. místo. 

     V neposlední řadě jsme se také zapojili do soutěže Mladý zahrádkář, ve které v okresním kole 

v kategorii mladší žáci obsadili  naši žáci 5. a 6. místo. V kategorii starší žáci se umístili dva naši žáci na 

sdíleném 15. místě a žákyně z 8. C získaly 13. místo. 

    Každým rokem se naši žáci účastní mnoha chemických soutěží. Letos to byl Chemik. Tři žáci se 

dostali do finálového kola, kde 1., 2. i 3. místo obsadili žáci z 9. C. V soutěži Mladý chemik 

absolvovalo 29 žáků školní kolo. Naše žákyně z 9. A obsadila 18. místo v regionálním kole. A poslední 

soutěží v chemii byla Malá chemická olympiáda. V okresním kole naše žákyně z třídy 8. C získaly 17. 

a 18. místo. 

    Úspěšní jsme také byli v okresním kole Olympiády německého jazyka, kde v I. kategorii získala 

žákyně ze 7. B 2. místo, ve II. kategorii získala žákyně z 9. A  4. místo a žákyně z 9. C 7. místo. 

    Také v ruském jazyce proběhla soutěž 7. tříd, kde žáci zúročili svoje celoroční učení se druhého 

cizího jazyka. 

    Je již tradicí, že učitelé naší školy pořádají pro žáky řadu exkurzí a poznávacích zájezdů. Nejinak 

tomu bylo i v letošním školním roce. 1. prosince 2022 se uskutečnil poznávací zájezd do předvánoční 

Vídně, žáci 8. a 9. ročníků navštívili Přírodovědné muzeum, Schönbrunn a vánoční trhy. Další 

poznávací zájezd se konal v květnu 2023. Žáci naší školy odjeli na týdenní zájezd do Paříže. V 



 36 

květnu se také  již tradičně konala pro žáky 9. ročníků poznávací exkurze do Prahy.  Další exkurze v 

rámci dějepisu se uskutečnily během měsíce května pro šesťáky do brněnského Anthroposu, pro 

sedmáky do Olomouce a pro osmáky do Kroměříže. Zakončili jsme tyto akce přírodovědnou exkurzí do 

VIDA centra v Brně. 

    V letošním školním roce jsme také realizovali projektové dny cizích jazyků nazvané Cestujeme za 

poznáním. Smíšené skupiny žáků pracovaly na projektu poznávacího zájezdu do vybraných zemí. 

Projektu se zúčastnili žáci 8. ročníků a zpracovali projekty v angličtině, němčině a ruštině. 1. místo 

obsadil projekt Austrálie, 2. místo projekt Skotsko a měli jsme dvě 3. místa - Německo a Rusko - asijská 

část. 

    Projektový den připravili pro žáky také učitelé zeměpisu. Žáci se pohybovali během dopoledne po 

stanovištích, kde pracovali s buzolou, zpracovávali projekt a plnili další zajímavé úkoly. 

     V pátek 9. června 2023 se nám podařilo uskutečnit velice oblíbenou, již tradiční akci Běží celá škola. 

Děti ze všech tříd postupně změřily síly v běhu kolem areálu naší školy, jenž měří cca 600 m. Všichni 

bojovali o nejlepšího běžce nebo běžkyni třídy a také o nejlepšího běžce či běžkyni celého 1. a 2. 

stupně. Nejrychlejší na 1. stupni byli žáci z 5. A a 5. C, nejrychlejší běžci na 2. stupni byli žáci z 9. C  

a 7. A. 

   27. června 2023 proběhl 1. ročník branného závodu Memoriál ppor. Pavla Maurera. Střílelo se ze 

vzduchovky, airsoftové pistole, žáci museli prokázat své znalosti ze zdravovědy a vojenské historie a 

házeli granátem, součástí byla také práce s mapou a buzolou. Naši žáci získali krásné 3. místo. 

   Všem žákům, kteří úspěšně reprezentovali naši školu a všem učitelům, kteří je na tyto akce 

připravili, moc děkujeme. 

 

 

 
Návštěva golfového hřiště v Kostelci na Hané 

 

 

 

 

 

 

 

 



 37 

 
Zájezd do Paříže 

 

 

 

 

 

 



 38 

a) Přehled zájmových kroužků II. stupně  

 
Název kroužku Personální obsazení 

Příprava na přijímací zkoušky z českého 

jazyka 

Mgr. Simona Kulišťáková 

Mgr. Ivana Čeplová 

Mgr. Jana Hradečná 

Příprava na přijímací zkoušky z matematiky Mgr. Lukáš Doležel 

Mgr. Hana Vláčilová 
 

Národní plán doučování Personální obsazení 

Doučování Mgr. Petr Hlavica 

Mgr. Lukáš Doležel 

Mgr. Jitka Fajkusová 

Mgr. Ivana Čeplová 

Mgr. Jakub Misař 

Mgr. Lucie Ščudlová 

Mgr. Zdeněk Stryk 

Mgr. Zdeněk Němec 

Mgr. Daniela Sekaninová 

Mgr. Stanislava Škopíková 

Mgr. Simona Kulišťáková 

Mgr. Hana Vláčilová 

Mgr. Iveta Vykydalová 

 

 
Poděkování patří všem učitelům, kteří se talentovaným žákům věnují. 

 

 

3. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, žáků nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ve školním 

roce 2022/2023 

 
     Během letošního školního roku se podařilo uskutečnit všechny plánované akce z oblasti prevence. 

 

     Z obvyklých charitativních akcí proběhly Den proti rakovině (květen 2023) a Bílá pastelka (říjen 

2022). 

     Opět se scházela Dětská školní rada, kterou tvoří zástupci žáků jednotlivých tříd z 4. – 9. 

ročníků, svolávala ji Mgr. Daniela Sekaninová. Letošní školní rok se sešla 3x, tradičně za přítomnosti 

ředitelky školy. Žáci dostali odpovědi na své otázky a mohli předložit své požadavky. 

 

a) Konkrétní akce: 

 

Název akce / lektor Zúčastněné třídy Časová dotace Termín 

 

Posilování vztahů, prevence 

šikany: 

   

Seznamovací pobyt - 

třídní učitel (TU), výchovný 

poradce (VP), školní metodik 

prevence (ŠMP)  

6. A, 6. B 3 dny září 2022 

Netradiční předvánoční dny žáci 1. a 2. stupně  prosinec 2022 

Ozdravný pobyt (třídní učitelé) 4. A, 4. B 5 dní červen 2023 

Den naruby (Mgr. D. Sekaninová) 9. A, 9. B, 9. C 1 den březen 2023 



 39 

Školička nanečisto (učitelé 

budoucích 1. tříd) 

předškoláci   červen 2023 

    

 

Prevence závislostí: 

   

Revolution Train + beseda s PČR 8. A, 8. B, 8. C 2 hod + 1 hod duben 2023 

    

    

Osobní bezpečí, ochrana zdraví:    

Besedy s Městskou policií 

Prostějov 

žáci 1. a 2. stupně 2 hod. 

2 hod. 

listopad 2022 

prosinec 2022 

Pohled do zrcadla (poruchy příjmu 

potravy) - MPedu z.s. 

8. A, 8. B, 8. C 2 hod. listopad 2022 

Nestresuj se stresem - MPedu z.s. 9. A, 9. B, 9. C 2 hod. listopad 2022 

DDH 4. A, 4. B 2 x 2 hod. září 2022 

květen 2023 

Den bez aut 2. A, 2. B, 2. C 3 hod. září 2022 

Beseda se zubním lékařem  6. A, 6. B, 6. C 1 hod. květen 2022 

Požární ochrana 2. A, 2. B, 2. C 

6. A, 6. B 

2 hod. listopad 2022 

Osobní hygiena během dospívání –

(TU) 

dívky 5. ročníků 1 hod. duben 2023 

Dospívání - MPedu z.s. 6. A, 6. B – dívky + 

chlapci 

2 hod. březen 2023 

Bezpečnost na internetu (externí 

lektor) 

7. A, 7. B, 7. C 2 hod. březen  2023 

Branný den 8. A, 8. B, 8. C 6 hod. duben 2023 

Mediální gramotnost - SOŠPO 7. A, 7. B, 7. C 2 hod. květen 2023 

Buď HIV negativní - KHS 

Olomouc 

9. A, 9. B, 9. C 4 hod. květen 2023 

Beseda s gynekologem  9. A, 9. B, 9. C - dívky 2 hod. červen 2023 

 
b) Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami  
 

     Ve školním roce 2022/2023 jsme měli celkem 71 žáků,  kterým školská poradenská zařízení 

stanovila podpůrná opatření. U nás to byla podpůrná opatření 1.- 3. stupně. Podpůrné opatření 1. stupně 

mělo 8 žáků, podpůrné opatření 2. stupně 51 žáků a podpůrné opatření 3. stupně 12 žáků. Pro dva žáky 

byly také vypracovány individuálně-vzdělávací plány. Některým žákům byla doporučena  pedagogická  

intervence (jako podpora přípravy na školu), některým byl navržen předmět speciálně pedagogické 

péče (jako forma další péče o žáka). Sedm žáků pracovalo s asistentem pedagoga – na 1. stupni byl 

asistent přiznán 5-ti žákům pro děti s poruchou učení a chování, na 2. stupni pracovali 2 asistenti 

pedagoga pro děti s poruchou učení. 
  

     Na konci května jsme vypracovali vyhodnocení  individuálně-vzdělávacích plánů  a poslali je do PPP 

a SPC. Dále jsme upozornili rodiče žáků, kterým končí platnost doporučení, aby se včas objednali na 

kontrolní vyšetření. 

     V letošním školním roce jsme byli se školskými poradenskými zařízeními v úzkém kontaktu. 

Spolupráce byla na velmi dobré úrovni. 

 

 

 

 

 



 40 

 

c) Práce s nadanými žáky 

 

  Sportovně talentovaní žáci jsou soustředěni v plaveckých a hokejových třídách. Letošní školní rok 

jsme spolupracovali s plaveckým a hokejovým oddílem. Pro sportovní činnost má škola ideální 

podmínky (plavecký bazén, horolezecká stěna, 2 tělocvičny a 3 venkovní hřiště). 

Úzce spolupracujeme se spolkem Svět vzdělání. Na I. stupni jsou třídy s podpořenou výukou 

anglického jazyka a matematika se tam vyučuje metodou profesora Hejného.  

     Na I. i II. stupni je celá řada nadaných žáků, kteří vynikají nejen ve sportu, ale i v jiných oblastech 

(např. ve výtvarné výchově, v hudební výchově, v literární výchově, v anglickém jazyce, v informatice 

či  matematice). S těmito žáky se dlouhodobě pracuje ve škole v rámci výuky i mimo vyučování. 

Slohově nadané žákyně rozvíjely svůj talent v rámci kroužku tvořivého psaní. Žáci jsou vedeni 

k samostatnosti a  schopnosti orientovat se ve všech dostupných informačních zdrojích. 
 
      V letošním školním roce škola neměla žádného mimořádně nadaného žáka. 

 
d) Žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

     Ve školním roce 2022/2023 jsme měli celkem 25 žáků cizinců. Většinou se jednalo o žáky 

vietnamské a ukrajinské národnosti. Kromě individuální práce v hodinách jsme nabízeli také doučování. 

Dva žáci pracovali s asistentkou pedagoga. 

 
e) Školní poradenské pracoviště 

 

     V souladu s vyhláškou č. 72/2005 Sb. o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 

poradenských zařízeních zabezpečuje naše škola poradenské služby ve škole výchovným poradcem, 

školním metodikem prevence, školní psycholožkou a našimi speciálními pedagogy. Školní poradenské 

pracoviště spolupracuje především se zástupkyněmi ředitelky školy, třídními učiteli i učiteli ostatních 

předmětů. 

     Svoji činnost realizuje na pravidelných schůzkách, ve školním roce 2022/2023 se ŠPP sešlo 5krát. 

Poradenské služby na škole jsou zaměřeny především na prevenci školní neúspěšnosti, kariérového 

poradenství, primární prevenci patologických jevů, odbornou podporu při integraci a vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami, péči o nadané žáky a metodickou podporu učitelů.  

     Letošní školní rok se ničím nevymykal, řešili jsme zejména prospěch žáků s přiznanými podpůrnými 

opatřeními a vysoký počet zameškaných, i když omluvených hodin. Nově se mezi řešenými problémy 

objevil současný fenomén doby - užívání elektronických cigaret a nikotinových sáčků žáky  

2. stupně. 

 

Práce školní psycholožky: 

 

 pravidelná psychologická intervence se žáky,  

 třídnické hodiny - skupinová práce s třídními kolektivy I. stupně, 

 třídnické hodiny - skupinová práce s třídními kolektivy II. stupně, 

 individuální konzultace se žáky, 

 individuální konzultace s rodiči, 

 individuální konzultace s pedagogy, 

 účast na třídních schůzkách, 

 účast na Dnu otevřených dveří, 

 tvorba dotazníků pro žáky, rodiče a vychovatele v rámci spokojenosti s aktivitami a vybavením 

školní družiny, 

 nabídka školení a seminářů pro pedagogické pracovníky, 

 spolupráce s neziskovými organizacemi Člověk v tísni, ŠPAS, PPP a SPC Prostějov, 

 účast na intervizních a supervizních setkáních školních psychologů. 

 



 41 

 

Statistika kontaktů – vyhledání školního psychologa: 

 

Žáci: individuální jednorázový kontakt – 106 žáků, individuální pravidelný kontakt – 23 žáků. 

 

Rodiče: individuální jednorázový kontakt – 28 zákonných zástupců, individuální pravidelný kontakt – 

12 zákonných zástupců. 

 

Třídy: náslech a pozorování v 15 třídách, deváté ročníky (třídy 9. A. 9. B a 9. C) – vyšetření a sdělení 

výsledků profesní orientace, vyšetřeno 72 žáků, individuálně konzultováno se 48 žáky, k tomu 22 

konzultací se zákonnými zástupci, šetření klimatu třídy – 6. B a 8. C, intervence ve třídách – 1. B, 4. B, 

5. B, 9. A a 9. C, preventivní program Druhý krok – 1. E, 2. A, 2. B, 2. C a 3. C. 

 

Vyhodnocení dotazníku spokojenosti rodičů, žáků a vychovatelů s aktivitami a vybavením školní 

družiny 

 

     Rodiče: (odpovídalo 81 respondentů) 

58% rodičů si myslí, že jejich dítě chodí rádo do ŠD, spíše ano 17,3% rodičů, spíše ne 11,1% a 13,6% 

rodičů si myslí, že jejich dítě do družiny rádo nechodí.  

Vybavení ŠD je pro 48,1% rodičů vyhovující, pro 38,3% spíše vyhovující, pro 12,3% spíše 

nevyhovující a jen 1,3% rodičů si myslí, že vybavení je nevyhovující. 

Aktivity ŠD jsou dostatečné pro 45,7% rodičů, spíše ano pro 35,8%, nedostatečná nabídka je pro 6,2% a 

spíše nedostatečná je pro 12,3% rodičů. 

Informace od vychovatelů jsou dostačující pro 34,6% rodičů, spíše dostačující pro 33,3%, spíše 

nedostačující 18,5% a nedostačující pro 13,6% rodičů. 

Komunikace s vychovatelem jejich oddělení je pro 54,5% rodičů fungující, pro 24,9% spíše fungující, 

pro 14,8% rodičů spíše nefungující a pro 5% rodičů nefungující. 

Změna by mohla nastat u pestřejšího využití prostor školy, zajít do tělocvičny, více využívat venkovní 

hřiště, zvýšit rozmanitost a počet kroužků, rodiče by preferovali vyřazení rozbitých hraček, ostrouhání 

pastelek, větší informovanost o akcích ŠD, na webových stránkách upravit jména vychovatelů a tříd, 

zlepšení komunikace při změně nebo absenci vychovatele. Rádi by upravili prostory pro děti, aby měly 

relaxační koutek nebo aspoň tematické koutky, upravili by čas ukončení ŠD na pozdější dobu, zařadili 

mezi kroužky keramiku a více sportovních aktivit. 

     Žáci: (odpovídalo 64 respondentů) 

Do ŠD chodí rádo 61% žáků, někdy 34,5% a nerado chodí 6,5% žáků. 

Kamarády v ŠD má 91% žáků a 9% je tam nemá. 

Svého vychovatele má rádo 87,5% žáků a občas rádo jen 12,5% žáků. 

Děti nejvíce baví výtvarné tvoření a sportovní aktivity, také stavebnice, různé hry a soutěže. Karnevaly 

a hry ve vodě, jsou také docela oblíbené, stejně jako tanec a celoroční hry. Nejmenší zájem je o společné 

akce se seniory. 

Změnu by uvítali ve zvýšeném počtu her, kostek, volna, hraček, lega, chození ven. Uvítali by volnou 

zábavu, možnost být na PC nebo mobilech. Také větší klid a soukromí nebo více prostoru by bylo fajn. 

 

 

 



 42 

     Vychovatelé: (odpovídalo 5 respondentů) 

80% z nich si myslí, že poskytují dobrou úroveň zájmového vzdělávání, 20% spíše souhlasí, stejně jako 

u tvrzení, že mají důvěru rodičů a dětí. Všichni vychovatelé si myslí, že mají dostatek času na přípravy i 

hodnocení. Materiální vybavení vyhovuje 20% z nich, 80% spíše vyhovuje. Propagace jejich práce, 

aktivit i prostor je pro 80% dostatečná a pro 20% spíše dostatečná. Na vytváření přátelské atmosféry se 

podílí 60% a spíše se podílí 40% z nich. 

Pro jejich lepší práci chybí nadšení pro nové aktivity, kusový koberec nebo deky a lepší vybavení 

sborovny. 

     Shrnutí a doporučení: 

Zhruba 80% rodičů i žáků jsou spokojeni nebo spíše spokojeni s aktivitami a poskytováním služeb 

školní družiny. Možná bychom se mohli zamyslet nad vybavením, doplnit koberce nebo deky pro 

odpočinek, zajistit klidnější místa pro děti, které potřebují po vyučování být chvilku v klidu. Více chodit 

ven a využívat venkovní hřiště, protože fyzická aktivita po celodenním sezení v lavicích by byla vítána.  

Pokud by bylo možné, tak se zamyslet nad větší pestrostí kroužků, zařadit třeba keramiku a více tvoření. 

Také nákup nových hraček a vyřazení poškozených hraček by byl super. 

Na webových stránkách a sociálních sítích více informovat o aktivitách školní družiny, stejně jako o 

změnách či absencích vychovatelů. 

 

4. Akce výchovného poradenství 
 

      V září 2022 se žáci 9. ročníků zúčastnili Burzy práce a vzdělání. V listopadu se konala přehlídka 

škol a učilišť Scholaris. Podařilo se nám také uskutečnit většinu plánovaných prezentací jednotlivých 

škol přímo u nás ve škole. Začátkem února 2023 jsme  pro zájemce o učební obory domluvili projektový 

den na SOŠ Prostějov  Po celou dobu jsme žákům předávali materiály, které nám školy zasílaly. Žáci i 

rodiče využívali konzultací a dnů otevřených dveří na školách. 
 

 

 5. Akce humanitární 

 
     Bílá pastelka. V říjnu 2022 od rána vybíraly dvě dvojice děvčat z 9. ročníků dobrovolný příspěvek 

20,- Kč. Ten, kdo přispěl, získal jako poděkování bílou pastelku a kalendář. Akce má každoročně mezi 

žáky i zaměstnanci školy velkou podporu. Výtěžek ve výši 4 897,- Kč byl určen na pomoc 

nevidomým. 

 

 
 

     Sluníčkový den. Moc děkujeme všem našim žákům i jejich rodičům, kteří se společně s námi opět 

letos zapojili do celonárodní sbírky Ligy proti rakovině .  

     Vybraná částka činila celkově 5 630,- Kč. Děkujeme všem, kteří zakoupením kytičky podpořili 

tuto akci.    

 



 43 

 
Sluníčkový den  

 

 

6. Akce tradiční i začínající 
     Z akcí, které tradičně věnujeme k prohloubení zájmu o historii, se podařilo realizovat  

návštěvu muzea v Prostějově a Anthroposu Brno se 6. ročníky a exkurzi po historickém centru 

Olomouce se 7. ročníky. Osmé ročníky navštívily Arcibiskupský  zámek v Kroměříži a jeho zahrady 

a žáci 9. ročníků byli se svými vyučujícími na tři dny v Praze 

    Na podzim 2022 byli zájemci v Brně na výstavě Tutanchamon, deváté ročníky navštívil člen Klubu 

vojenské historie s povídáním o 2. světové válce na Prostějovsku. V červnu 2023 se žáci 8. ročníků 

úspěšně účastnili soutěže Dobrodružství s Pernštejny vyhlášené Statutárním městem Prostějovem. 

     Mezi akce s mnohaletou tradicí patří Mikulášská nadílka starších žáků mladším (prosinec 2022), 

společné vaření vánočního punče na školním dvoře a Běží celá škola (květen 2023) – podpora 

zdravého životního stylu.   

       Nově jsme před Vánoci vyzkoušeli humorné netradiční dny –  tentokrát Den bez aktovek, 

Pruhovaný den, Pyžamový den a Den v gala, pro kamarády i zamilované jsme vytvořili Valentinský 

fotokoutek a samozřejmostí už je akce na podporu mezitřídních vztahů – Den naruby, kdy žáci 

devátých ročníků učí na 1. stupni. 

 

  
Mikulášská nadílka 



 44 

 

 

 

 
Den bez aktovek 

 

 

 

 
Pyžamový den 

 



 45 

 

 

 

 
Pruhovaný den 

 

 
Den naruby 



 46 

 
Hoď se do gala 

 

 
Branný den 



 47 

 

 

 
 

 

 
Exkurze 9. ročníků do Prahy 



 48 

 

 
Loučení se školním rokem na hřišti 

 
Radost udělali hasiči s pěnou 



 49 

 

7. Environmentální výchova a akce ekologické 

     Ve školním roce 2022/2023 funkci koordinátora environmentální výchovy vykonávala Mgr. Kateřina 

Dubanská. 

     Cíle environmentálního vzdělávání byly realizovány v průřezových tématech předmětů, zapojení 

do projektu Recyklohraní (sběr baterií, tonerů). V rámci Recyklohraní jsme pracovali na projektech: 

Vzkaz v lahvi a Význam mokřadů v ČR, účast ve sběru starého papíru, spolupráce s ekocentrem Iris 

Prostějov a projektove dny Den vody a Den Země. 

     Do projektu Den vody byly zapojeny téměř všechny třídy 1. stupně a pod vedením třídních učitelek  

děti zpracovávaly a plnily zadané úkoly. Projektové hodiny probíhaly ve třídách a dětem se podařilo 

projekt zpracovat na výbornou. 

     Projekt Den Země proběhl ve venkovních i vnitřních areálech školy a účastnily se ho všechny třídy 

1. stupně a většina tříd 2. stupně. V rámci tohoto projektu plnili žáci úkoly jak ve třídách, tak ve 

venkovním areálu školy, kde byla instalována naučná stezka. Ve venkovní učebně zase byly instalovány 

úkoly z projektu Význam mokřadů v ČR a ekologické aktivity na téma Společenství les a Jarní 

květiny. Na chodbách školy pak byly instalovány ekologické aktivity, kde si děti plnily úkoly na téma 

Třídění odpadů. 

     Každoroční spolupráce s ekocentrem Iris Prostějov se formou ekologických programů zúčastnily 

všechny třídy 1. stupně a některé třídy 2. stupně. 

     Sběr papíru má na naší škole již dlouholetou tradici. Sběr probíhá ve dvou vlnách, a to na podzim 

a na jaře. V tento sběrný týden mohou rodiče a žáci nosit papír na školní dvůr, kde je přistaven kontejner 

na papír od firmy Dejskart, s.r.o.. U sběru vždy velmi kvalitně pomáhají žáci z 9. tříd. Do sběru jsou 

zapojeny všechny třídy 1. a 2. stupně. Soutěž na naší škole končí začátkem června. Nejlepší sběrači jsou 

vždy odměněni hodnotnými cenami. 

     Závěrem bych chtěla poděkovat všem zúčastněným třídám a pochválit nejlepší sběrače papíru na 

škole za dobře odvedenou práci. 

      

Celkové výsledky množství nasbíraného papíru ve třídách a nejlepší sběrači na škole: 

 

Podzimní sběr papíru 2022: celkem bylo nasbíráno 9593 kg starého papíru. 

 

Pořadí tříd:    

1. místo: 8. C - 982 kg starého papíru 

2. místo: 1. D -  896 kg starého papíru 

3. místo: 6. A - 876 kg starého papíru 

 

Nejlepší podzimní sběrači školy:    

     

1. místo: žákyně z 8. C nasbírala 612 kg starého papíru 

2. místo: žákyně ze 6. A nasbírala 525,5 kg starého papíru 

3. místo: žákyně z 5. B nasbírala 358 kg starého papíru 

 

Jarní sběr papíru 2023: celkem bylo nasbíráno 9655 kg starého papíru. 

 

Pořadí tříd:  

    

1. místo: 1. C – 1072 kg starého papíru 

2. místo: 1. A – 1024 kg starého papíru 

3. místo: 5. A -  1012 kg starého papíru 

 

 



 50 

 

Nejlepší jarní sběrači školy: 

 

1. místo: žák z 1. A nasbíral 606 kg starého papíru 

2. místo: žákyně z 5. B nasbírala 365 kg starého papíru 

3. místo: žák z 1. B nasbíral 350 kg starého papíru 

 

 

Celkové výsledky sběru starého papíru 2022/2023: 

 

Pořadí tříd: 

1. místo: 1. C – 1668,5 kg starého papíru 

2. místo: 1. A – 1629 kg starého papíru 

3. místo: 5. A – 1509 kg starého papíru 

 

Nejlepší sběrači: 

 

1. místo: žák z 1. A nasbíral 785 kg starého papíru 

2. místo: žákyně z 5. B nasbírala 723 kg starého papíru 

3. místo: žákyně ze 6. A nasbírala 627,5 kg starého papíru 

 

Celkem bylo nasbíráno 19472 kg starého papíru. Všem sběračům děkujeme. Vybraná částka se 

vkládá na účet SRPŠ při ZŠ Prostějov, ul. Dr. Horáka 24. 

     

8. Sport a tělesná výchova ve školním roce 2022/2023 
 

     V letošním školním roce jsme vyučovali podle vzdělávacího programu ,,Škola plná pohybu“. 

Veškeré činnosti byly realizovány podle tematických plánů TV, sportovního programu školy a aktivního 

přístupu učitelů tělesné výchovy. Všechny vytyčené cíle se podařilo splnit nejen v tělesné výchově, 

ale i ve sportovních soutěžích organizovaných AŠSK a městem Prostějov. U všech žáků jsme 

rozvinuli pohybové schopnosti, dovednosti a zvýšili jejich psychickou odolnost i socializaci. 

     Podmínky pro tělesnou výchovu a ostatní pohybové aktivity jsou v naší škole nadstandardní a jsou 

základem pro tělovýchovný, sportovní a osobnostní rozvoj našich žáků. Škola má k dispozici dvě 

tělocvičny, dvě venkovní hřiště s umělým povrchem, travnaté venkovní hřiště, kolem kterého je 

atletická dráha a dvě doskočiště. Toto hřiště však nesplňuje dlouhodobě současné standardy a 

požadavky pro bezpečné a hygienické sportování dětí a mládeže. Proto jsme se rádi a s chutí zapojili 

do připomínkování plánovaného nového atletického a multifunkčního hřiště, za což děkujeme a 

těšíme se na sportování s našimi žáky v moderních podmínkách nového hřiště. Sportovní vybavení 

školy je na velmi dobré úrovni a průběžně se doplňuje. Snažíme se zajistit všem žákům podmínky pro 

rozmanité tradiční, netradiční i moderní sporty a tělovýchovné aktivity. Přitom klademe důraz na 

ohleduplnost k sportovnímu materiálu a šetrné používání. Ceníme si také možnosti se vzdělávat v 

různých oblastech i méně tradičních sportů, například golfu s místním sportovním klubem.                                                    

     Na začátku školního roku tělesná výchova probíhala hlavně ve venkovních prostorách našich hřišť, 

protože nám přálo počasí. Dařilo se realizovat ŠVP TV naprosto bez problémů a využívali jsme všechna 

hřiště a velmi dobré materiální podmínky pro TV. Opět jsme se setkávali s velkým zájmem našich žáků 

o tělesnou výchovu a účast na sportovních akcích, na které jsme je velmi dobře připravili. V pozdějším 

období podzimu a zimy 2022 jsme přešli do našich tělocvičen, ve kterých jsme bez problémů realizovali 

náš tematický program a přípravu na sportovní reprezentaci školy. 

     Před Vánoci 2022 jsme uskutečnili sportovní turnaje druhého stupně v přehazované, stolním tenisu a 

vybíjené. Účast byla vysoká a akce se povedla.                                                                                                    



 51 

     Ve druhém pololetí výuka TV probíhala opět bez komplikací a s velkým odhodláním žáků do 

plánovaných sportovních soutěží. Všichni žáci se pustili do tělovýchovných a sportovních aktivit, 

zlepšovali svoji pohybovou i kondiční úroveň. Přitom nastřádali dostatek podkladů pro svoje hodnocení 

v TV za druhé pololetí v oblastech: atletika, pohybové a míčové hry, kondiční cvičení, gymnastika 

základní i sportovní, aktivita žáka. 

     Dále jsme úspěšně zrealizovali lyžařský kurz pro sedmé ročníky, který se uskutečnil v termínu 

19. 3. - 24. 3. 2023 ve středisku Filipovice s celkovým počtem 41 žáků. I když termín byl pozdní, 

výuka na lyžích probíhala po celou dobu kurzu bez problémů a podařilo se naplnit program i cíle kurzu 

v plném rozsahu na téměř prázdném svahu. 

     Další tradiční sportovní akcí byla akce Běží celá škola, které se zúčastnili žáci 1. a 2 stupně s velkým 

nadšením a kvalitními výkony. Tato akce se zvládla i díky pomoci žáků devátých tříd, za což jim 

děkujeme. 

     Poslední sportovní akcí školy byl Den sportovních her, kde jsme zařadili oblíbené sporty - kopanou, 

přehazovanou a atletické štafety na 4 x 125 m. 

      Sportovní soutěže: 

     Naše škola se zúčastnila drtivé většiny sportovních soutěží organizovaných AŠSK a městem 

Prostějov. V nich si naši žáci mohli změřit výkonnost s žáky jiných škol. Ukázalo se, že na tom nejsme 

vůbec špatně, hlavně z hlediska výkonů, přístupu a chování. 

      Ve školním roce jsme se zúčastnili soutěží v: přespolním běhu, závodů odznaku všestrannosti, 

stolního tenisu - dívky 4. místo, chlapci 5.místo, závodů v plavání O pohár CMG - 1. místo, turnaje 

ve florbalu dívek - 4. místo a chlapců 5. místo, basketbalu chlapců - 1. a 3. místo v Olomouckém 

kraji, závodů cyklistické všestrannosti, atletických závodů Pohár rozhlasu - mladší chlapci 

vybojovali 2. místo, turnaje v minikopané chlapců - 6. místo, cyklistických závodů - 2. místo a 

branného závodu základních škol. 

       Samozřejmě jsme byli i letos součástí AŠSK, které organizují veškeré sportovní akce. 

     Účast na školních sportovních soutěžích základních škol upevňovala psychickou odolnost žáků a 

umožňovala kladné prožitky z úspěchů. Úspěchy naší školy na sportovních akcích jsou tradiční 

každý rok, což nás těší a jsou důkazem smysluplné a kvalitní práce všech učitelů TV za podpory 

vedení školy. S velkým očekáváním se těšíme na nový školní rok a sportovní akce s tím spojené.    

    Závěrem lze říci, že školní rok 2022/2023 byl pro nás úspěšný po tělovýchovné i sportovní 

stránce, za což děkujeme učitelům i žákům. 

 
Cyklistické závody 



 52 

 

 
Lyžařský výcvik ve Filipovicích 

 

 
Učitelé si kurz taky užili 

 

 

9. Zhodnocení plaveckého výcviku ve školním roce 2022/2023 

 
     Ve školním roce 2022/2023 nastoupilo na plavecký výcvik celkem 1 811 žáků nejen z města 

Prostějova, ale z celého regionu. O předškolní plavecký výcvik mělo zájem 186 dětí z MŠ. 

 

     Plavecký výcvik byl prováděn podle RVP základní školy, ŠVP naší školy a výukových plánů. Výuka 

ve školním roce 2022/2023 probíhala na bazéně v budově školy a v Městských lázních. 

  

     Při výuce byl využíván dostatek moderních nadlehčovacích pomůcek. Dosažené výsledky jsou 

velmi dobré zásluhou kvalitní práce učitelů plavání ve spolupráci s doprovázejícími učiteli 

z jednotlivých škol. 

 

 Na výuce plavání se podílelo 6 učitelů a 2 trenéři plavání ze ZŠ Dr. Horáka. 



 53 

 

     V 1. pololetí školního roku 2022/2023  nastoupilo celkem na plavecký výcvik 959 žáků ze 

základních škol města Prostějova a jeho regionu, 32 žáků ze Speciální školy SŠ, ZŠ a MŠ 

Komenského a 45 dětí z MŠ města Prostějova a 12 dětí z MŠ Vícov. 

     

     Cílem výuky, kromě vypěstování kladného vztahu k vodě, bylo dosažení určitých plaveckých 

dovedností. Šikovní žáci 2. ročníku mají zvládnout uplavat 25 metrů, méně nadaní alespoň 10 metrů. 

Ve 3. ročníku jde o prohlubování základních plaveckých dovedností a zvyšování výkonu až na 100 až 

200 metrů v Městských lázních. 

 

     Výborně se dále rozvíjela rozšířená plavecká výuka na I. stupni a II. stupni ZŠ Dr. Horáka.  

 

     Letos byla otevřena v 1. ročníku jedna plavecká třída s počtem 21 žáků. Celkem v plaveckých 

třídách své plavecké dovednosti rozšiřuje 172 žáků. Žáci zde získávají nejen dobré plavecké 

dovednosti, ale u některých se výrazně rozvíjelo jejich pohybové nadání. Celá řada z nich se pak 

zdokonaluje i v plavecké přípravce a ti starší v plaveckém oddílu TJ Prostějov.   

     Na konci 1. pololetí 31. 1. 2023 se zúčastnili žáci naší školy Městských závodů v plavání . 
V konkurenci dalších městských škol si plavci obou našich stupňů vyplavali první místa v kategorii škol. 

 
     Celkem naši školu reprezentovalo 29 žáků z 3. - 7. třídy.  Dohromady naši žáci sesbírali 43 

medailí (15x první místo, 14x druhé místo, 14x třetí místo). Mezi nejúspěšnější patřili žáci 

z plaveckých tříd: 5. A, 3. A, 4. A, 6. A, 7. A a také i z neplavecké třídy 3. B. 

 

 
 
     Ve 2. pololetí školního roku 2022/2023  nastoupilo celkem na plavecký výcvik 820 žáků ze ZŠ 

města Prostějova a jeho regionu, 117 dětí z MŠ Města Prostějova a 12 dětí z MŠ Kelčice. 

 

     V letošním roce jsme se po dlouhé době zúčastnili také plaveckých závodů O POHÁR CMG 

, který se konal dne 4. 4. 2023. Celkem naši skvělí žáci vybojovali 1. místo mezi školami.  a i 

1. místo - štafeta kraul, 8x50m . 

 

Individuální úspěchy žáků:  

6. A: 2. místo - 50 m kraul  a 3. místo, 50 m kraul , 

7. A: 3. místo – 100 m polohový závod , 3. místo – 50 m kraul , 3. místo – 50 m znak , 3. místo – 

50 m prsa , 

8. A: 2. místo - 50 m znak, 

9. C: 2. místo - 50 m motýlek , 2. místo – 100 m polohový závod . 



 54 

 
 

 
   

 

     Výrazné úspěchy zaznamenali žáci i mimo školní prostředí z plaveckých tříd 5. A a 7. A. 
Kvalifikovali se na Letní pohár 10-ti a 11-ti letého žactva do Prostějova a Havířova a Mistrovství ČR 

staršího žactva do Mladé Boleslavi a Plzně.  

     Zároveň uspěli i mladší žáci z plavecké přípravky - žáci 2. A plavecké třídy se výrazně prosadili 

na Krajských závodech nejmladšího žactva Olomouckého kraje.  

 



 55 

     
 

 

Přehled výkonů žáků plaveckého výcviku 2022/2023 

 

Základní školy: 

 

1. ročník plavalo 66 žáků hodnoceno bylo 62 žáků 10 m uplave 20 žáků 

25 m uplave 27 žáků 

2. ročník plavalo 759 žáků hodnoceno bylo 713 žáků 

 

10 m uplave 103 žáků 

25 m uplave 517 žáků 

neplavci - 93 žáků 

3. ročník plavalo 577 žáků 

 

hodnoceno bylo 555 žáků 

 

25 m uplave 229 žáků 

100 m uplave 90 žáků 

200 m uplave 190 žáků 

neplavci - 46 žáků 

4. ročník plavalo 209 žáků hodnoceno bylo 203 žáků 100 m uplave 59 žáků 

200 m uplave 82 žáků 

neplavci - 62 žáků 

5. ročník Plavalo168 žáků hodnoceno bylo164  žáků 100 m uplave 28 žáků 

200 m uplave 111 žáků 

neplavci - 25 žáků 

 

Plavecké třídy: 

 

1. ročník  plavalo 21 žáků hodnoceno bylo 21 žáků 25 m uplave 21 žáků 

 

2. ročník plavalo 27 žáků hodnoceno bylo  27 žáků 

 

25 m uplave 27 žáků 

3. ročník plavalo 20 žáků 

 

hodnoceno bylo 19 žáků 

 

200 m uplave 19 žáků 

4. ročník plavalo 24 žáků hodnoceno bylo 23 žáků 100 m uplave 1 žák 

200 m uplave 22 žáků 

5. ročník plavalo 26 žáků  hodnoceno bylo 26 žáků 400 m uplave 26  žáků 

6. ročník plavalo 30 žáků hodnoceno bylo 29 žáků 200 m uplave 1 žák 

400 m uplave 28 žáků 

7. ročník plavalo 24 žáků  hodnoceno 23 žáků 200 m uplave 1 žák 

400 m uplave 22 žáků 

 

Speciální třídy: 

 

1. – 5. ročník  plavalo 32 žáků hodnoceno bylo 32 žáků 10 m uplave 16  žáků 

neplavci - 16 žáků 



 56 

 

 

Mateřské školy: 

 

Předškoláci plavalo 186 žáků          splývá 186 žáků 

 
 

 
 

 
Bazén před celkovou rekonstrukcí 

 

 

 



 57 

 
Dívčí šatny – bazén 

 

 

 
Sprchy  

 

 



 58 

 
Chlapecké šatny – bazén 

 

 

 
 

 



 59 

 

 
Bazén po celkové rekonstrukci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 60 

 
 

 

 
Zpestření hodin plavání potápěním s profesionálním potápěčem 

 

 

 

 

 



 61 

 

10. Pěvecký sbor „Horáček“     

 
     V letošním školním roce 2022/2023 dětský pěvecký sbor Horáček absolvoval hned několik 

vystoupení a věříme, že tomu tak bude i nadále. Děti z našeho pěveckého sboru již dvakrát potěšily 

seniory v zařízení Sanco Vrahovice, pro které byl uspořádán malý koncert s vánoční tématikou a 

červnový koncert s retro programem a písněmi ze 70. až 90. let 20. století.  

     Další vystoupení našeho pěveckého sboru proběhla v období  prosinec 2022 – duben 2023. Koncert 

pro rodiče v kostele Sv. Josefa v Prostějově – Krasicích a vystoupení dětí 1. – 3. ročníků v naší škole 

v prosinci 2022. Začátek roku 2023 patřil seniorům v Centru Sociálních Služeb Prostějov, a to hned 

několikrát. Jedním z nich bylo vystoupení na Květinovém plese.  

     28. března 2023 nechybělo také vystoupení ke Dni učitelů, které se konalo na Kolibě U Tří Králů. 

V dubnu děti z pěveckého sboru Horáček potěšily své malé kamarády a budoucí prvňáčky z mateřských 

škol. Doufáme, že se mezi nimi objeví další šikovní zpěváci nebo jinak hudebně nadané děti, které 

obohatí náš dětský pěvecký sbor o další členy. V současné době máme kolem dvaceti členů, kteří jsou 

převážně z 1. stupně.  Práce s dětmi v rámci pěveckého sboru je poměrně náročná, a proto je repertoár 

upravován tak, aby jej děti zvládly. 

 

 

 

Část VII. 

 

Výkon státní správy  

 
a) Rozhodnutí ředitele 
 

 Počet Počet odvolání 

Odklad školní docházky 17 0 

Přijetí do 1.ročníku 75 0 

Přestup z jiné ZŠ 9 0 

 

 

b) Počet žáků osvobozených od školní docházky 
 

 

 

Část VIII. 

 

Výhled pro příští školní rok 2023/2024 

 
a)   Oblast výchovně - vzdělávací: 

 

 pokračovat ve výuce podle aktuální verze ŠVP ZV „Škola plná pohybu“ i v následujícím 

školním roce ve všech ročnících, 

 pokračovat ve výuce angličtiny pro všechny žáky již od 1. ročníku formou kroužku, 

 pokračovat ve využití školního plaveckého bazénu pro žáky neplaveckých tříd v rámci tělesné 

výchovy, např. formou her ve vodě, 

 pokračovat ve výuce matematiky podle profesora Hejného na 1. stupni, 

 podpora tříd s podpořenou výukou matematiky a angličtiny (třídy Světa vzdělání), 

 podpora hokejových tříd, spolupráce s hokejovým klubem, 

Odklad školní docházky 17 

Dodatečný odklad docházky  0 



 62 

 podpora plaveckých tříd na 2. stupni, 

 připravit spolu se „Světem vzdělání“ otevření tříd s podpořenou výukou angličtiny a 

matematiky na 2. stupni, 

 připravit výuku matematiky podle profesora Hejného na 2. stupni, 

 podpora nového pojetí výuky informatiky na 1. a 2. stupni, zajištění dostatečného IT 

vybavení do počítačových učeben, 

 stálou pozornost věnovat práci s textem - naučit žáky porozumět situacím a vztahům v textu, 

umět vybrat klíčová slova v textu, 

 využívat počítačových programů nejen při procvičování a upevňování učiva, ale i  

při získávání nových vědomostí, 

 rozvíjet komunikativní schopnosti žáků, 

 v matematice procvičovat hledání odpovědí v tabulkách, diagramech, učit početní úkony 

v reálných situacích, zaměřit se na finanční gramotnost, 

 rozvíjet nadání a talent žáků ve škole i v mimoškolních aktivitách (soutěže, olympiády, 

kroužky), 

 využívat možnosti interaktivních tabulí při výuce, 

 zařazovat do hodin alternativní pedagogické postupy podporujících aktivitu a tvořivost žáků, 

 rozvíjet mluvený projev žáků, 

 uplatňovat prvky sebehodnocení i vzájemného hodnocení žáků během vyučovací hodin, 

 poznatky z DVPP účelně využívat ve výchovně vzdělávací práci, 

 dodržovat psychohygienické zásady - relaxace, střídání metod práce, časové rozvržení hodiny 

atd., 

 vést žáky k tvorbě zdravého jídelníčku, 

 soustavnou péči věnovat žákům s podpůrnými opatřeními, 

 nadále se věnovat talentovaným a mimořádně nadaným žákům, 

 diferencovat učivo podle schopností žáků, 

 zajišťovat jednotu výchovného působení všech pracovníků školy, 

 nadále zařazovat průběžně do výuky jednání člověka v mimořádných situacích. 

 

 

b)   Oblast školní družiny: 

 

   pokračovat ve zlepšování provozu školní družiny - pozornost věnovat především zájmové a  

odpočinkové činnosti v návaznosti na plynulost a odchody a odjezdy žáků, 

  dodržovat pevné časy odchodů dětí z družiny, 

  využívat mimoškolních zařízení pro podchycení činnosti žáků, 

  zaměřit se na upevňování zásad slušného chování, 

  zaměřit se na utváření dobrých kamarádských vztahů, 

  pokračovat v materiálním vybavení ŠD. 

 

 

c)   Oblast výuky plavání: 

 

 organizačně zabezpečit výuku plavání, 

 pokračovat v dobré spolupráci s ostatními ZŠ a MŠ. 

 

 

d)   Oblast materiální: 

 

I. stupeň 

 

 pokračovat ve výměně školního a kancelářského nábytku (kancelář zástupkyně ředitele), 

 pokračovat v obnově žákovského nábytku (židle, lavice), 

 malování kanceláře zástupkyně ředitelky, 

 pokračovat v obnově interaktivních zařízení a robotických pomůcek pro výuku, 



 63 

 pokračovat v nákupu velkoformátových dotykových displejů, které nahradí postupně interaktivní 

tabule a televize. 

 

         II. stupeň 

 

 průběžně provádět obměnu nábytku ve třídách, 

 obnova sborovny II. stupně, 

 pokračovat v obnově podlahové krytiny ve třídách,  

 malování tříd, 

 zavedení klimatizace do počítačové učebny 1. stupně, 

 pokračovat v obnově počítačů do počítačové učebny 2. stupně a ve třídách 2. stupně, 

 celková rekonstrukce počítačové učebny 2. stupně, její přeměna na multimediální učebnu, 

 pokračovat v nákupu velkoformátových dotykových displejů, které nahradí postupně interaktivní 

tabule a televize. 

. 

 

Školní družina  

 

 průběžně doplňovat vybavení hrami, knihami a sportovním náčiním, 

 zakoupení nového nábytku do sborovny ŠD a do místnosti pro hlavní vychovatelku. 

 

 

Bazén  
 

 provádět průběžné odstraňování závad na strojním vybavení, 

 průběžně dokupovat fény a sušící helmy, 

 postupně obnovovat plavecké pomůcky. 

 

 

Celkové vybavení školy  

 

 provést celkovou rekonstrukci travnatého oválného hřiště, 

 odstraňovat závady zjištěné prováděnými pravidelnými revizemi, 

 postupná obnova podlahové krytiny v budově školy (třídy II. stupně, školní kuchyně), 

 malování tříd a chodeb v celé budově školy s akcentem na 2. stupeň, 

 dle finančních možností doplňovat lanové prvky v atriu 1. stupně, 

 malování malé tělocvičny, 

 nová podlaha v malé tělocvičně, 

 venkovní úpravy školy – nový chodník v areálu školy, 

 nové zázemí pro výuku pozemků, 

 oprava podlah ve školní kuchyni, 

 výměna rozvodů vody a odpadů v pavilónů E a F (1. a 2. stupeň), 

 nová kotelna, 

 výměna termoregulačních ventilů ústředního topení, 

 celková rekonstrukce šaten a sprch k tělocvičnám, 

 oprava spojovací chodby mezi pavilóny D, E, F. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 64 

 

 

Část IX. 

 

Obrazová příloha 

 

 
Učebna fyziky 

 

 
Učebna výtvarné výchovy 



 65 

 

                                                                     

 
 
 

 

 
Školní jídelna 

 

 



 66 

 

 

 
 

Školní jídelna pro žáky i zaměstnance školy 

 

 

 
Šatna pro veřejnost 

 

 



 67 

 

 
Vstupní hala do školy 

 
 

 

 

 

 



 68 

 

 

 

 
Vestibul školy 

 

 



 69 

 

 

 
Vestibul školy 

 

 

 
Spojovací chodba mezi pavilóny  

 

 



 70 

 

 

 

 

 
Spojovací chodba mezi pavilóny  

 

 

 

 
Spojovací chodba mezi pavilóny  

 

 

 

 



 71 

 
Učebna chemie 

 

 

 
Šatny 

 



 72 

 
Chodba u bazénu  

 

 
 

 



 73 

 

 
Chodba II. stupně 

 
 

 
 

 



 74 

 

 

 
Chodby II. stupně 

 

 

 

 
Vstupní chodba II. stupně 

 

 

 



 75 

 
Přízemí II. stupně 

 

 

 
 

 

 

 

 



 76 

 

 
Chodba II. stupně 

 

 

 

 

 

 



 77 

 

 
Učebna I. stupně 

 

 



 78 

 

 
Učebny I. stupně 

 

 

 

 



 79 

 

 

 
Učebna anglického jazyka pro I. stupeň a knihovna I. stupně 

 

 
 

 



 80 

 

 

 

 
Učebna anglického jazyka II. stupně 

 

 

 

 
Učebna anglického jazyka II. stupně 

 

 

 

 

 

 



 81 

 
Dveře do učebny anglického jazyka II. stupně 

 

 

 



 82 

 
Učebna ČJ a knihovna II. stupně 

 

 

 

 
Učebna JČ a knihovna II. stupně 

 

 

 



 83 

 
Učebna přírodopisu II. stupně 

 

 

 

 
Učebna přírodopisu II. stupně 

 

 

 

 

 

 

 

 



 84 

 

 
Učebna zeměpisu II. stupně 

 

 

 

 

 
Učebna zeměpisu II. stupně 

 

 

 
                    

 

 

 

 



 85 

 

 
Školní družina 

 

 

 

 

 

 

 

 



 86 

 

 
Oddělení školní družiny 

 



 87 

 

 
Kruhová houpačka na školním hřišti 

 

 

 
Hřiště s umělým povrchem 

 

 

 

 



 88 

 
Venkovní atrium 

 

 

 
Lanové hřiště 

 

 

 



 89 

 
Lanová pyramida 

 

 

 

 

 
Vnitřní atrium před rekonstrukcí – podzim 2018 

 

 



 90 

 
 

 

 
Vnitřní atrium po rekonstrukci – podzim 2019 

 

 

 



 91 

 
Venkovní učebna 

 

 

 
Velká tělocvična 

 

 



 92 

 

 
Velká tělocvična 

 
Učebna hudební výchovy pro I. stupeň 



 93 

 
Horolezecká stěna v malé tělocvičně 

 

 

 

 



 94 

 
Chodba k šatnám pro pronájmy a veřejnost 

 

 

 

 

 



 95 

 
 

 

 
Chodba k tělocvičnám 

 

 



 96 

 

 
Chodba k tělocvičnám 

 

 

 

 

 

 



 97 

 
Schodiště k šatnám pro tělesnou výchovu 

 

 

 

 

 

 

 

 



 98 

 
Chodba ke vstupu do šaten k tělocvičnám 

 

 

 

 

 

 

 
 



 99 

 

 

 

 
Chodba 1. stupně - přízemí 

 

 

 

 



 100 

 
 

 

 
Chodba I. stupně – schodiště 2. patro 

 



 101 

 

 
Chodba I. stupně – 2. patro 

 

 

 

 



 102 

 
Schodiště I. stupně 2. patro 

 

 
Třída pro prvňáčky 

 



 103 

 

 

 

 

 
Schody II. stupeň 

 

 

 

 

 



 104 

 

 

 

 
Schody I. stupeň 

 

 

 

 



 105 

 

 

 
 

 
Schody I. stupně 



 106 

 
Spojovací chodba 

 

 
Počítačová učebna pro II. stupeň 

 



 107 

 

 

 

 
 

 

 
Cvičná kuchyňka 



 108 

 

 

 

 
 

 

 



 109 

Cvičná kuchyňka 

 

 
 

 

 
Cvičná kuchyňka 

 



 110 

 
 

 

 
Cvičná kuchyňka 

 

 



 111 

 

 
 

 

 
Počítačová učebna pro I. stupeň 

 

 



 112 

 

 
 

 

 
Počítačová učebna pro I. stupeň 

 



 113 

 
Automobil na rozvoz stravy pro základní a mateřské školy a prádla pro mateřské školy 

 

 

 
 

 

 

 

 



 114 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 115 

 

 

 

 

 

 

 
Abychom byli dobře rozpoznatelní.. 

 

 

 

 



 116 

 
Učebna dílen a keramická dílna 

 



 117 

 

 

Část X. 

 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2022 

 
a) Finanční prostředky poskytnuté KÚ Olomouckého kraje a zřizovatelem (město PV) 

 

 

  Hlavní činnost Doplňková činnost 

      

Náklady celkem 64 418 395,01 1 448 446,19 

501 - Spotřeba materiálu 7 532 717,91 720 816,44 

502 - Spotřeba energie 2 378 553,35 236 291,57 

504 – Prodané zboží 30 741,00 0,00 

511 - Opravy a udržování 1 562 260,56 14 046,81 

512 - Cestovné 47 541,00  0,00 

513 - Náklady na reprezentaci 4 481,00  0,00 

518 - Ostatní služby 1 200 328,80 16 672,86 

521 - Mzdové náklady 36 092 247,00 303 840,00 

524 - Odvody ZP a SP 11 768 601,41 100 305,59 

525 - Odvody zákonné pojištění zaměstnanců 145 157,32 1 553,15 

527 - Odvody FKSP a OOPP + preventivní prohlídky 789 270,34 6 014,80 

541 – Smluvní pokuty a úroky z prodlení 214,44 0,00 

547 – Manka a škody 8 478,84 0,00 

548 – Tvorba fondů (pojištění platební karta) 468,00 0,00 

551 - Odpisy 1 722 386,27 44 644,94 

558 - Náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 092 498,46 1 916,09 

549 - Ostatní náklady z činnosti 42 449,31 2 343,94 

591 – Daň z příjmů 0,00 0,00 

      

Výnosy celkem 64 584 907,11 1 775 335,00 

602 - Výnosy z prodeje služeb 8 468 603,00 1 258 985,00 

603 - Výnosy z pronájmu 189 450,00 516 350,00 

604 – Výnosy z prodaného zboží 30 823,83 0,00 

644 – Výnosy z prodeje materiálu 0,00 0,00 

648 - Čerpání fondů 53 075,00  0,00 

649 - Ostatní výnosy z činnosti 80 863,90 0,00 

662 - Úroky 514,26  0,00 

672 - Výnosy z transferů 55 761 577,12  0,00 

      

Výsledek hospodaření 166 512,10 326 888,81 

 

Celkový hospodářský výsledek za rok 2022 je kladný, a to v celkové výši 493 400,91 Kč. 

Z rozhodnutí RMP byl vložen z větší části do rezervního fondu a zčásti do fondu odměn organizace. 

 



 118 

 
b) Finanční prostředky poskytnuté zřizovatelem (město Prostějov): 

 

Náklady celkem 16 767 750,49 

501 - Spotřeba materiálu 6 980 769,48 

502 - Spotřeba energie 2 378 553,35 

504 – Prodané zboží 30 741,00 

511 - Opravy a udržování 1 562 260,56 

512 - Cestovné 3 427,00 

513 - Náklady na reprezentaci 4 481,00 

518 - Ostatní služby 1 133 277,70 

521 - Mzdové náklady 2 084 326,00 

524, 525 - Odvody ZP a SP + zákonné pojištění zaměstnanců 575 537,20 

527, 528 - Odvody FKSP a OOPP + preventivní prohlídky 42 107,88 

541 – Smluvní pokuty a úroky z prodlení 214,44 

544 – Prodaný materiál 0,00 

547 – Manka a škody 8 478,84 

548 – Tvorba fondů (pojištění platební karty) 468,00 

549 - Ostatní náklady z činnosti 42 449,31 

551 - Odpisy 1 722 386,27 

558 - Náklady z drobného dlouhodobého majetku 198 272,46 

    

Výnosy celkem 16 934 262,59 

60X-64X - Výnosy z prodeje služeb, z pronájmu, čerpání fondů a ostatní 

výnosy 
8 822 815,7308 

66X - Úroky 514,26 

67X - Výnosy z transferů Magistrátu města PV 8 110 932,60 

    

Výsledek hospodaření 166 512,10 
 

 

c) Finanční prostředky poskytnuté KÚ Olomouckého kraje: 
 

 
 Dotace celkem                                      46 927 841,43 

 Účelový znak 33353  

 
Přímé náklady na vzdělávání 45 880 627,00 

 
platy 32 848 115,00 

 OON 206 000,00 

 ONIV včetně odvodů ZP a SP a FKSP 12 826 512,00 

 Z toho: zákonné odvody 11 778 893,90 

 

Z toho ONIV (dávky nemocenského pojištění, zákonného pojištění 

zaměstnanců, učební pomůcky, vzdělávání, cestovné apod.) 
1 047 618,10 

 

  

 Účelový znak 33086 (doučování) 169 750,00 

 Účelový znak 33087 (digitální učební pomůcky) 567 467,43 

 Účelový znak 33088 (prevence digitální propasti) 310 000,00 

   

 

 

 



 119 

 

 
 

d) Finanční prostředky poskytnuté z ESF (projekt): 

 

1 102 525,00 

 

Náklady celkem (rok 2022) 722 800,09 

Materiál, zboží, služby apod. 199 813,41 

Mzdy včetně odvodů (pracovní smlouvy i dohody) 522 986,68 

Výnosy celkem (rok 2022) 722 800,09 

 

 

Část XI. 

 

Zhodnocení a závěr 
 

     Na velmi dobrých výsledcích školy se podíleli všichni zaměstnanci. Ve školství je kladen velký 

důraz nejen na ekonomiku, ale i na pedagogiku a didaktiku. Proto se snažíme vytvořit ty nejlepší 

možné podmínky pro výuku. Vzhledem k tomu, že jsou některé třídy hodně naplněné, vedou  učitelé 

žáky k samostatnosti, k objevování a k vyhledávání informací. Zároveň však uplatňují individuální 

přístup, a to nejen u žáků s podpůrnými opatřeními. Věnují se i nadaným žákům. Zvyšují zájem o výuku 

využíváním interaktivních a robotických pomůcek a s pomocí atraktivních metod a forem práce.  

     Velký důraz byl kladen na spolupráci s rodiči. Při základní škole pracuje SRPŠ, jehož 

předsedkyní je Mgr. Veronika Stražická. Spolupráce se SRPŠ je na velmi dobré úrovni. Společně se 

SRPŠ škola pořádá akce pro děti (např. Loučení se školním rokem). SRPŠ se významně podílelo na 

nákupu drobných odměn pro žáky a na zaplacení dopravy pro školní exkurze. 

     V průběhu školního roku proběhly třídní schůzky a individuální konzultace dle předchozí domluvy 

(každý učitel má na webových stránkách školy zveřejněny svoje konzultační hodiny, možná je 

samozřejmě i konzultace mimo tyto hodiny po předchozí domluvě).  

     Informace o prospěchu si mohli rodiče kdykoliv zjistit prostřednictvím individuálního přístupu do 

informačního systému Bakaláři.  

     Naši učitelé jsou také oceňováni. U příležitosti Dne učitelů byla v březnu 2023 v Městském divadle 

v Prostějově oceněna za dlouholetou pedagogickou práci Mgr. Kamila Francová, učitelka I. stupně a 

vedoucí metodického sdružení I. stupně. 
     Škola si udržuje velmi dobré jméno mezi prostějovskými školami, o čemž svědčí velké množství 

žáků zapsaných nejen z Prostějova, ale i z širokého okolí. 

     Všem zaměstnancům školy (pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům) děkuji za jejich 

práci ve školním roce 2022/2023. 
     Výroční zpráva byla projednána a schválena na provozní poradě a pedagogické radě zaměstnanců  

dne 31. 8. 2023. 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena na zasedání školské rady dne 20. 9. 2023. 

 



 120 

 
Ocenění Mgr. Kamily Francové v Městském divadle v Prostějově (v kroužku) 

 

 

Na zpracování Výroční zprávy školy za školní rok 2022/2023 se podíleli: 

 

Mgr. Bc. Petra Rubáčová, ředitelka školy 

Mgr. Michaela Mayerová, zástupce ředitele pro I. stupeň  

Mgr. Marie Nováčková, zástupce ředitele pro II. stupeň 

Mgr. Kamila Francová, vedoucí metodického sdružení pro I. stupeň 

Naděžda Kalábová, vedoucí ŠD 

Edita Žemličková, administrativní pracovnice ŠJ 

Monika Lakomá, vedoucí ŠJ 

Mgr. Kateřina Friedlová, vedoucí plavecké výuky 

Ing. Barbora Adámková, účetní školy 

Irena Čáslavská, personalistka a sekretářka školy 

Mgr. Leoš Faltýnek, vedoucí předmětové komise TV 

Mgr. Ivana Čeplová, výchovná poradkyně 

Mgr. Daniela Sekaninová, školní metodik prevence 

Mgr. Karolína Hanáková, vedoucí pěveckého sboru „Horáček“ 

Mgr. Kateřina Dubanská, koordinátor environmentální výchovy 

Mgr. Iveta Křepelová, školní psycholožka 

 

V Prostějově, dne 31. 8. 2023                                              

 

 

 

 

 _________________________________                 _________________________________ 

                Ing. Lucie Chládková                                                Mgr. Bc. Petra Rubáčová                                     

             předsedkyně školské rady                                                      ředitelka školy 

                                                                                               

 

Pozn.: vlastnoručně podepsáno v tištěné verzi. 

 

 

 

 


		2023-09-21T14:48:02+0200
	Mgr.Bc. Petra Rubáčová




